
1

Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 01.12.2014

USNESENÍ č. 1835/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje

a v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 660/14/RK, 872/14/RK, 873/14/RK, 874/14/RK, 1087/14/RK, 
1116/14/RK, 1441/14/RK, 1448/14/RK, 1456/14/RK, 1457/14/RK, 1479/14/RK, 1512/14/RK, 
1513/14/RK, 1514/14/RK, 1515/14/RK, 1516/14/RK, 1517/14/RK, 1536/14/RK, 1571/14/RK, 
1572/14/RK, 1585/14/RK, 1586/14/RK, 1610/14/RK, 1613/14/RK, 1614/14/RK, 1621/14/RK, 
1623/14/RK, 1626/14/RK, 1630/14/RK, 1638/14/RK, 1640/14/RK, 1647/14/RK, 1648/14/RK, 
1649/14/RK, 1650/14/RK, 1654/14/RK, 1655/14/RK, 1656/14/RK, 1657/14/RK, 1667/14/RK, 
1668/14/RK, 1670/14/RK, 1672/14/RK, 1673/14/RK, 1674/14/RK, 1676/14/RK, 1677/14/RK, 
1678/14/RK, 1686/14/RK, 1686/14/RK, 1688/14/RK, 1690/14/RK, 1691/14/RK, 1696/14/RK, 
1697/14/RK, 1698/14/RK, 1699/14/RK, 1705/14/RK, 1709/14/RK, 1711/14/RK, 1712/14/RK, 
1713/14/RK, 1714/14/RK, 1720/14/RK, 1727/14/RK, 1728/14/RK, 1730/14/RK, 1756/14/RK, 
1758/14/RK, 1759/14/RK, 1760/14/RK, 1761/14/RK, 1763/14/RK, 1764/14/mRK, 1766/14/mRK, 
1771/14/RK, 1773/14/RK, 1776/14/RK, 1781/14/RK, 1783/14/RK, 1790/14/RK, 1806/14/RK, 
1814/14/RK, 1818/14/RK.

USNESENÍ č. 1836/14/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1837/14/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.  266/14/ZK, 271/14/ZK, 308/14/ZK, 333/14/ZK, 340/14/ZK, 
341/14/ZK, 342/14/ZK, 343/14/ZK, 345/14/ZK, 351/14/ZK, 352/14/ZK, 353/14/ZK, 354/14/ZK, 
358/14/ZK, 360/14/ZK, 363/14/ZK, 364/14/ZK, 365/14/ZK, 366/14/ZK, 367/14/ZK, 368/14/ZK, 
395/14/ZK, 402/14/ZK, 403/14/ZK, 404/14/ZK, 405/14/ZK, 406/14/ZK,    408/14/ZK,   415/14/ZK,    
420/14/ZK

a u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

2

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
Libereckého kraje" zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1838/14/RK
Vyhodnocení 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 11. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 11. 2014

a u k l á d á

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje – zpracovat a předat Mgr. Korytářovi, členu 
zastupitelstva LK, písemnou odpověď na jeho dotazy k důvodům navýšení ceny  ve dvouleté 
zakázce na zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Sever,

Termín: 16. 12. 2014

2) Aleně Losové, člence rady kraje – zpracovat písemnou informaci na jednání zastupitelstva 
kraje o přijímacích zkouškách na SŠ zřizované Libereckým krajem pro příští školní rok 
a předložit ji na příštím zasedání Zastupitelstva LK.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1839/14/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 106/2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou pana Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, v termínu 
3. - 4. 12. 2014 do Belgie.

USNESENÍ č. 1840/14/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 107/2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou členů Rady Libereckého kraje PhDr. Hany Maierové, Ivany Hujerové 
a Josefa Jadrného, v termínu 4. - 5. 12. 2014 do Německa.

USNESENÍ č. 1841/14/RK
Poskytnutí věcných darů dětským domovům zřizovaným Libereckým krajem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcných darů níže uvedeným Dětským domovům zřizovaným Libereckým krajem 
v tomto rozsahu:

1. Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, IČ: 60252774, 
sídlem Pasecká 20, 466 02 Jablonec nad Nisou:
1x poukázka v hodnotě 2.500 Kč na nákup hraček,
1x poukázka v hodnotě 2.500 Kč na nákup knih,

2. Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 
sídlem Zámecká 1, 471 25 Jablonné v Podještědí:
1x poukázka v hodnotě 2.500 Kč na nákup hraček,
1x poukázka v hodnotě 2.500 Kč na nákup knih,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

3

3. Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČ: 00855006, sídlem 
Nad Školami 480, 513 01 Semily:
1x poukázka v hodnotě 2.500 Kč na nákup hraček,
1x poukázka v hodnotě 2.500 Kč na nákup knih,

4. Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105, sídlem Větrov 
3005, 464 01 Frýdlant:
1x poukázka v hodnotě 2.500 Kč na nákup hraček,
1x poukázka v hodnotě 2.500 Kč na nákup knih,

5. Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace. IČ: 63778181, sídlem Deštná 6, 
471 41 Dubá:
1x poukázka v hodnotě 2.500 Kč na nákup hraček,
1x poukázka v hodnotě 2.500 Kč na nákup knih,

6. Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360, sídlem 
Mariánská 570, 470 01 Česká Lípa:
1x poukázka v hodnotě 2.500 Kč na nákup hraček,
1x poukázka v hodnotě 2.500 Kč na nákup knih,

7. Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace, 
IČ: 70226458, sídlem Krompach 47, 471 57 Krompach:
1x poukázka v hodnotě 2.500 Kč na nákup hraček,
1x poukázka v hodnotě 2.500 Kč na nákup knih,

s c h v a l u j e

vzor darovací smlouvy, která bude uzavřena s výše uvedenými obdarovanými

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy mezi 
Libereckým krajem a výše uvedenými obdarovanými hejtmanovi Libereckého kraje, Martinu 
Půtovi , k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1842/14/RK
Memorandum o spolupráci v oblasti podpory a rozvoje elektromobility v České republice 
v rámci pilotního projektu Elektromobilita ČEZ, uzavírané mezi Libereckým krajem 
a společností ČEZ, a.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Memorandum o spolupráci v oblasti podpory a rozvoje elektromobility v České republice v rámci 
pilotního projektu Elektromobilita ČEZ, č. OLP/3235/2014, uzavírané mezi Libereckým krajem, 
sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a společností ČEZ, a.s., sídlem Duhová 
2/1444, 140 53 Praha 4, IČ: 45274649

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit podpis výše uvedeného 
Memoranda o spolupráci v oblasti podpory a rozvoje elektromobility v České republice v rámci 
pilotního projektu Elektromobilita ČEZ, č. OLP/3235/2014, uzavíraného mezi Libereckým krajem 
a společností ČEZ, a.s.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1843/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo SH/1632/2005 na poskytování úklidových prací a služeb



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

4

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo SH/1632/2005 o provádění úklidových prací a služeb, uzavíraný 
mezi Libereckým krajem a společností ISS Facility Services s.r.o., se sídlem Antala Staška 510/38, 
Praha 4 - Krč, IČ: 60470291, kterým se rozšiřuje předmět smlouvy o prostory 5. patra a vestibulu 
budovy na adrese U Jezu 525/4, Liberec (bývalý Výzkumný ústav textilních strojů)

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
SH/1632/2005 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1844/14/RK
Dodatek ke smlouvě o dílo č. OLP/1850/2014 na dodávku a výměnu spodního kompresoru 
chladící jednotky typu Daikin EUW 180 Maxy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek smlouvy o dílo č. OLP/1850/2014 mezi Libereckým krajem a společností PULSKLIMA, 
spol. s r.o., se sídlem Andělská cesta 609/11, 460 01  Liberec 12, IČ: 63144409

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 10. 12. 2014

USNESENÍ č. 1845/14/RK
Dodatek č. 0371/D002 ke smlouvě SH/562/2003 na dodávku tepelné energie a s ní spojených 
služeb

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 0371/D002 ke kupní smlouvě č. SH/562/2003 na dodávku tepelné energie z primáru 
uzavřené mezi Libereckým krajem a společností Teplárna Liberec, a.s., tř. Dr. Milady Horákové 
641/34a, 460 01 Liberec 4, IČ: 62241672, kterým se rozšiřuje o nové odběrné místo 2030-141, 
U Jezu 525/4 (bývalý objekt výzkumného ústavu)

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 0371/D002 ke kupní smlouvě 
č. SH/562/2003 na dodávku tepelné energie z primáru k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1846/14/RK
Aktualizační dodatek č. 45 k pojistné smlouvě číslo OLP/1921/2007, 5609067208 pro pojištění 
vozidel

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 45 k pojistné smlouvě č. OLP/1921/2007 pro pojištění vozidel, uzavíraný mezi 
Libereckým krajem a společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem 
Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617

a u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

5

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 45 ke smlouvě OLP/1921/2007 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1847/14/RK
Poskytnutí odměn ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnancům u příležitosti 
řádného odchodu do starobního důchodu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyplacení finančních odměn a věcných darů u příležitosti odchodu do řádného starobního důchodu 
dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje 
v celkové výši 15.900 Kč

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn a věcných darů 
příslušným zaměstnancům krajského úřadu.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 1848/14/RK
Protokol č.j.: OK - 26/14 – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-26/14 - Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace 
Libereckého kraje. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 1. až 3. října 2014, při kontrole byly 
zjištěny 3 nedostatky.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 1849/14/RK
Rozpočtové opatření č. 314/14 - navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 917 05 – Transfery 
odboru sociálních věcí – účelová dotace pro výplatu státního příspěvku zřizovatelům zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou pomoc

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 314/14, kterým se navyšují příjmy kraje a výdaje kapitoly 917 05 –Transfery 
odboru sociálních věcí na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc, a to pro STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC,  se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 
Liberec 1 – zařízení PAPRSEK při Dětském centru SLUNÍČKO Liberec, příspěvková organizace, 
a Fond ohrožených dětí, se sídlem Na Poříčí 1038/6, Praha 1, který je zřizovatelem níže uvedených 
zařízení, a to FOD Klokánek Brniště a FOD Klokánek Lázně Libverda, v celkové výši 
350.000,00 Kč

a u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 314/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1850/14/RK
Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za II. pololetí roku 2014



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

6

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

odměnu:

1. Mgr. Vladimíru Ptáčkovi, řediteli zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace,

2. Mgr. Ivo Brátovi, řediteli zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková organizace,

3. Bc. Petře Bröcklové, ředitelce zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, 
příspěvková organizace,

4. Ing. Pavlu Kosovi, řediteli zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace,

5. Bc. Iloně Hummelové, ředitelce zařízení Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa, 
příspěvková organizace,

6. Bc. Marii Vojtíškové, ředitelce zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 
organizace,

7. Bc. Zdeňku Vlkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 
organizace,

8. Mgr. Heleně Housové, ředitelce zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 
organizace,

9. PhDr. Jaroslavě Fojtíkové, ředitelce zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace,

10. Bc. Jitce Semencové, ředitelce zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 
organizace,

11. Miloslavu Vodrážkovi,  řediteli zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace,

12. Bc. Radimu Pochopovi, řediteli zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková 
organizace,

13. Bc. Alanu Maria Uhurovi, řediteli zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace,

14. JUDr. Ludmile Šlechtové, ředitelce zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková 
organizace,

15. Pavlu Chroustovi, řediteli zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace,

16. Mgr. Ivaně Vodrážkové, ředitelce zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace,

17. Mgr. Janě Lachmanové, ředitelce zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace,

18. Ing. Jiřímu Bezouškovi, řediteli zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, informovat o usnesení rady kraje 
ředitele příspěvkových organizací resortu sociálních věcí.

Termín: 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1851/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

7

1. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč, od dárce Obec Studenec, Studenec 364, 512 33 
Studenec, IČ: 00276162, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace, se sídlem Dolní 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. 
Finanční dar je dárcem určen na zlepšení kvality života uživatelů (financování kulturních 
a společenských akcí, nákup květin a drobných dárků k výročí uživatelů, nákup a pronájem 
rehabilitačních a terapeutických pomůcek, zpříjemnění prostředí, kulturní vybavení, zlepšení 
podmínek poskytování služeb, nákup materiálu pro ruční práce),

2. s přijetím finančního daru ve výši 15.000,00 Kč, od dárce Nadace PRECIOSA, se sídlem 
Opletalova 17, 466 67 Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví zařízení Domov 
důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní 291, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Finanční dar je dárcem určen na částečnou úhradu 
nákladů spojených s financováním kulturních a společenských akcí, se zpříjemněním 
prostředí,s kulturním vybavením, se zlepšením podmínek poskytovaných služeb a na nákup 
materiálu pro ruční práce a aktivizaci,

3. s přijetím finančního daru ve výši 9.420,00 Kč, od dárce Nakladatelství UMÚN s.r.o., 
se sídlem Nad školou 1289, 463 11 Liberec, IČ: 63146711, do vlastnictví zařízení Služby 
sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, se sídlem 512 06 Benešov u Semil 180, 
IČ: 00193771. Finanční dar je dárcem určen na zaplacení reklamy (loga organizace) na sociální 
automobil pro klienty,

4. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč, od dárce Devro s.r.o., se sídlem Víchovská
830, 514 19 Jilemnice, IČ: 27061973, do vlastnictví zařízení Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace, se sídlem 512 06 Benešov u Semil 180, IČ: 00193771. Finanční dar je 
dárcem určen na dovybavení zařízení pro rozvoj klientů,

5. s přijetím finančního daru ve výši 50.000,00 Kč, od dárce Nadace PRECIOSA, se sídlem 
Opletalova 17, 466 67 Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, DIČ: CZ60254092, do vlastnictví 
zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, 
IČ: 70932522. Finanční dar je dárcem určen na nákup přístroje na čištění vzduchu a na zařízení 
do multismyslové místnosti,

6. s přijetím finančního daru ve výši 20.000,00 Kč, od dárce Nadace EURONISA, se sídlem 
Rumjancevova 3, 460 01 Liberec, IČ: 46748504, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Finanční dar 
je dárcem určen na nákup vybavení tiskařské a tkalcovské dílny,

7. s přijetím finančního daru ve výši 650,00 Kč/měsíc, od dárce Alubytování.cz, s.r.o., se sídlem 
Revoluční 1082/8, 110 00 Praha, IČ: 02121794, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Finanční dar 
je dárcem určen ve prospěch uživatelů domovu pro osoby se zdravotním postižením, domu H,

8. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč, od dárce Alubytování.cz, s.r.o., se sídlem 
Revoluční 1082/8, 110 00 Praha, IČ: 02121794, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Finanční dar 
je dárcem určen na nákup polohovacích vaků pro uživatele domova pro osoby se zdravotním 
postižením, domu H,

9. s přijetím finančního daru ve výši 650,00 Kč/měsíc, od dárce Žárovkář.cz, s.r.o., se sídlem 
Revoluční 1082/8, 110 00 Praha, IČ: 02162164, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Finanční dar 
je dárcem určen ve prospěch uživatelů domova pro osoby se zdravotním postižením, domu H,

10. s přijetím finančního daru ve výši 50.000,00 Kč, od dárce Nadace PRECIOSA, se sídlem 
Opletalova 17, 466 67 Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, DIČ: CZ60254092, do vlastnictví 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

8

zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 
se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758. Finanční dar je dárcem 
určen na úhradu nákladů spojených s nákupem tabletů pro klienty a popřípadě na nákup 
polohovacích postelí pro imobilní uživatele,

11. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč, od dárce Obec Držkov, se sídlem Držkov 9, 
468 24 Držkov, IČ: 00262315, do vlastnictví zařízení Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, IČ: 75070758. Finanční dar je dárcem určen pro potřeby uživatelů Centra denních 
služeb,

12. s přijetím věcného daru, baneru 80x200 cm s logem a názvem organizace v hodnotě 
1.573,00 Kč, od dárce Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 17, 466 67 Jablonec 
nad Nisou, IČ: 60254092, DIČ: CZ60254092, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Věcný dar je 
dárcem určen pro potřeby zařízení,

13. s přijetím věcného daru, klávesového hudebního nástroje KEY BOARD CASIO CTK - 731 
v hodnotě 1.000,00 Kč, od dárce Martina Teplá, bytem Křižany 348, 463 53 Křižany, 
do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 
460 01 Liberec, IČ: 70932522. Věcný dar je dárcem určen pro zájmové seskupení uživatelů 
zařízení – skupinu RACHOT Band,

14. s přijetím věcného daru, baneru 80x200 cm s logem a názvem organizace v hodnotě 
1.573,00 Kč, od dárce Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 17, 466 67 Jablonec 
nad Nisou, IČ: 60254092, DIČ: CZ60254092, do vlastnictví zařízení Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, 
IČ: 71220038. Věcný dar je dárcem určen pro potřeby zařízení,

15. s přijetím věcného daru, baneru 80x200 cm s logem a názvem organizace v hodnotě 1.573,00 
Kč, od dárce Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 17, 466 67 Jablonec nad Nisou, 
IČ: 60254092, DIČ: CZ60254092, do vlastnictví zařízení Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, IČ: 75070758. Věcný dar je dárcem určen pro potřeby zařízení

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedených 
příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1852/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 311/14 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 
a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 311/14, kterým se:

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 28.263.992,05 Kč z titulu přijatých dotací 
z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu, Operačního 
programu Životního prostředí a Integrovaného operačního programu, v souvislosti s krajem 
předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního rozpočtu,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický 
odbor, rezervy na kofinancování ROP a TOP o částku 28.263.992,05  Kč



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

9

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky

1) předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 311/14 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

2) provádět, v souladu s pravidly k rozpočtu kraje 2014, změny rozpočtu 2014 prostřednictvím 
rozpočtových opatření, v období do konce roku 2014, ve kterém orgány kraje již nezasedají,

Termín: 31. 12. 2014

3) předložit na jednání rady kraje na počátku roku 2015 písemnou informaci o provedených 
změnách rozpočtu kraje v závěru roku 2014.

Termín: 30. 01. 2015

USNESENÍ č. 1853/14/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden – listopad 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden - listopad 2014

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden - listopad roku 2014 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1854/14/RK
Rozpočtové opatření č. 326/14 – přesun finančních prostředků v rámci kapitoly 914 12 odboru 
informatiky

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 326/14, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 914 12 - Působnosti, 
odboru informatiky tak, že se snižuje dílčí ukazatel Ostatní činnosti v informatice o částku 
828.000,-- Kč a současně se navyšují dílčí ukazatel Nákupy a provoz HW o celkovou částku 
450.000,-- Kč a dílčí ukazatel Nákupy SW o částku 378.000,-- Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 326/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1855/14/RK
Ocenění soutěže „Nejlepší knihovna Libereckého kraje“ a poskytnutí finančních darů 
vítězným knihovnám

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

výsledky soutěže Nejlepší knihovna Libereckého kraje:

za okres Česká Lípa: Místní knihovna v Novinách pod Ralskem,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

10

za okres Jablonec nad Nisou: Obecní knihovna Plavy,

za okres Liberec: Místní knihovna Bílý Kostel nad Nisou,

za okres Semily: Městská knihovna Lomnice nad Popelkou,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. f) zákona č.129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), v platném znění, a v souladu s podmínkami vyhlášené soutěže:

1. Obci Noviny pod Ralskem, se sídlem Noviny pod Ralskem 116, 471 24 Noviny pod Ralskem, 
IČ 00672904, organizační složce Místní knihovna v Novinách pod Ralskem, ve výši 10.000 
Kč;

2. Obci Plavy, se sídlem Plavy 186, 468 46 Plavy, IČ 00262510, organizační složce Obecní 
knihovna Plavy, ve výši 10.000 Kč;

3. Obci Bílý Kostel nad Nisou, se sídlem Bílý Kostel nad Nisou 206, 463 31 Chrastava, 
IČ 00672106, organizační složce Místní knihovna Bílý Kostel nad Nisou, ve výši 10.000 Kč;

4. Kulturnímu a informačnímu středisku Města Lomnice nad Popelkou, se sídlem Lomnice 
nad Popelkou 4, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ 70949468, organizační složce Městská 
knihovna Lomnice nad Popelkou, ve výši 10.000 Kč,

s c h v a l u j e

a) darovací smlouvy těmto příjemcům:

     1. Darovací smlouvu č. OLP/3236/2014 mezi Libereckým krajem a Obcí Noviny 
pod Ralskem, se sídlem Noviny pod Ralskem 116, 471 24 Noviny pod Ralskem, 
IČ 00672904;

     2. Darovací smlouvu č. OLP/3237/2014 mezi Libereckým kraje a Obcí Plavy, se sídlem 
Plavy 186, 468 46 Plavy, IČ 00262510;

     3. Darovací smlouvu č. OLP/3239/2014 mezi Libereckým krajem a Obcí Bílý Kostel 
nad Nisou, se sídlem Bílý Kostel nad Nisou 206, 463 31 Chrastava, IČ 00672106;

     4. Darovací smlouvu č. OLP/3240/2014 mezi Libereckým krajem a Kulturním 
a informačním střediskem Města Lomnice nad Popelkou, se sídlem Lomnice 
nad Popelkou 4, IČ 70949468;

b) plnou moc č.  197/2014 paní Haně Maierové, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje 
k zastupování Libereckého kraje při uzavírání darovacích smluv za ocenění Nejlepší knihovna 
Libereckého kraje

a u k l á d á

a) Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat o výsledku soutěže Zastupitelstvo Libereckého kraje formou 
písemné informace,

Termín: 27. 01. 2015

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení darovacích smluv k podpisu 
Haně Maierové, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje.

Termín: 09. 12. 2014

USNESENÍ č. 1856/14/RK
Změny závazných ukazatelů rozpočtů a plánů investic příspěvkových organizací v resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

11

změny závazných ukazatelů rozpočtů a plánů investic příspěvkových organizací resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury na rok 2014:

1) Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace 

2) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace

3) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace

4) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace

5) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace

a u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 26. 12. 2014

USNESENÍ č. 1857/14/RK
Smlouva o partnerství v projektu mezi Libereckým krajem a Pivovarem Svijany, a. s

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/3242/2014 o partnerství mezi Libereckým krajem a PIVOVAREM SVIJANY, a.s., 
se sídlem se sídlem č. p. 25, 463 46 Svijany, IČ 25035207

a u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, zajistit předložení Smlouvy o partnerství č. OLP/3242/2014 k podpisu Martinovi Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 01. 2015

USNESENÍ č. 1858/14/RK
Smlouva o partnerství v projektu mezi Severočeským muzeem v Liberci a Pivovarem Svijany, 
a. s.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s partnerstvím Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 11, 
460 01 Liberec 1, IČ 00083232, v projektu „Obnovený zámek Svijany prezentuje unikátní naleziště 
z doby bronzové a další historii a kulturu“ s PIVOVAREM SVIJANY, a.s., se sídlem se sídlem 
č. p. 25, 463 46 Svijany, IČ 25035207

a u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, seznámit ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, s tímto 
usnesením.

Termín: 30. 01. 2015

USNESENÍ č. 1859/14/RK
Změna rozpočtu Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

upravený rozpočet Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, na rok 2014

a u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

12

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, informovat ředitele 
příspěvkové organizace o usnesení Rady Libereckého kraje.

Termín: 20. 12. 2014

USNESENÍ č. 1860/14/RK
Změna rozpočtu Zdravotnické záchranné služby LK, příspěvkové organizace, na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

upravený rozpočet Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
na rok 2014,

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o hospodaření Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje s výhledem schodku 
rozpočtu v roce 2014

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, informovat ředitele 
příspěvkové organizace o usnesení Rady Libereckého kraje.

Termín: 20. 12. 2014

USNESENÍ č. 1861/14/RK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/3174/2014 pro příspěvkovou organizaci Léčebnu respiračních nemocí Cvikov 
na rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/3174/2014, ve výši 2.375.000,- Kč, mezi Libereckým krajem a Léčebnou respiračních 
nemocí Cvikov, příspěvkovou organizací, IČ: 00673951, Martinovo Údolí 532/II, 471 54 Cvikov, 
uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 
8. 1. 2013

a u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/3174/2014 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1862/14/RK
Zrušení usnesení č. 443/14/RK – změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 90/14 – navýšení 
kapitoly 920 09 – kapitálové výdaje

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 443/14/RK, kterým rada kraje souhlasila se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením 
č. 90/14, kde se snižují výdaje kapitoly 919 03 Pokladní správa ekonomického odboru, č. a. 
0319090000, finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje 
o částku 1.000.000 Kč určenou na „Koncepci zdravotnictví LK“ a současně se navyšují výdaje 
v kapitole 920 09 Kapitálové výdaje odboru zdravotnictví o celkovou částku 1.000.000 Kč 
na „Koncepci zdravotnictví v LK“



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

13

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, informovat 
o přijatém usnesení ekonomický odbor.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1863/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 306/14 – snížení výdajů v kapitole 913 09 –
Příspěvkové organizace odboru zdravotnictví a navýšení kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje, 
odbor investic a správy nemovitého majetku na projekt „Modernizace pokojů LRN Cvikov, 
p. o.“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 306/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 913 09 
– Příspěvkové organizace odboru zdravotnictví, provozní příspěvek Léčebny respiračních nemocí 
Cvikov, p. o., ve výši 2.500.000 Kč a současně se navyšují výdaje ve výši 2.500.000 Kč v kapitole 
920 14 -  Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku na projekt „Modernizace 
pokojů LRN Cvikov, p. o.“

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit 
zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 306/14 ke schválení.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1864/14/RK
Žádost o poskytnutí dotace Krajské nemocnici Liberec, a. s., na projekt „KNL, a.s. –
stomatologické křeslo“

Rada kraje po projednání

n e s o u h l a s í

s poskytnutím investiční účelové dotace společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, 
se sídlem Husova 357/10, 460 01 Liberec, na projekt „KNL, a.s. – stomatologické křeslo“ ve výši 
360.000 Kč, z důvodu nedostatku finančních prostředků

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit 
zastupitelstvu kraje ke schválení neposkytnutí investiční účelové dotace Krajské nemocnici Liberec, 
a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, 460 01 Liberec.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1865/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 305/14 – navýšení kapitoly 920 09 – Kapitálové 
výdaje, odboru zdravotnictví na projekt “Zlepšení zdravotnické péče v regionu 
prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení NsP ČL“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 305/14 kterým se:

     a) snižují výdaje kapitoly 919 03 - Pokladní správa ekonomického odboru, č. a. 0319090000, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

14

finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje 
o částku 1.000.000 Kč,

     b) snižují výdaje kapitoly 914 09 - Působnosti odboru zdravotnictví o částku 830.000 Kč,

     c) navyšují výdaje kapitoly 920 09 - Kapitálové výdaje odboru zdravotnictví, o celkovou 
částku 1.830.000 Kč na projekt „Zlepšení zdravotnické péče v regionu prostřednictvím 
modernizace rentgenového vybavení NsP ČL“,

2. s poskytnutím investiční účelové dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., 
IČ: 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, ve výši 1.830.000 Kč na projekt 
„Zlepšení zdravotnické péče v regionu prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení 
NsP ČL,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3173/2014 
mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČ: 27283518, se sídlem 
Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, na projekt „Zlepšení zdravotnické péče v regionu 
prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení NsP ČL

a u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit 
zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/14 ke schválení 
a k rozhodnutí poskytnutí dotace výše uvedenému,

Termín: 16. 12. 2014

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 305/14 v zastupitelstvu kraje podpis smlouvy o poskytnutí investiční 
účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje.

Termín: 18. 12. 2014

USNESENÍ č. 1866/14/RK
Žádost o poskytnutí dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., na projekt „Snížení 
energetické náročnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“, na profinancování 
nepředpokládaných výdajů

Rada kraje po projednání

n e s o u h l a s í

s poskytnutím investiční účelové dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČ: 27283518, 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, ve výši 6.535.408,44 Kč na projekt „Snížení 
energetické náročnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.“, z důvodu nedostatku finančních 
prostředků

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit 
zastupitelstvu kraje ke schválení neposkytnutí investiční účelové dotace Nemocnici s poliklinikou 
Česká Lípa, a. s., IČ: 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1867/14/RK
Rozpočtové opatření č. 327/14 - Účelová dotace ze státního rozpočtu - likvidace 
nepoužitelných léčiv

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

15

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 327/14, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijatou neinvestiční  
účelovou dotaci ze státního rozpočtu na likvidaci nepoužitelných léčiv ve výši 74.503,07 Kč 
a zároveň navyšují celkové výdaje kraje v kapitole 91709 – Transfery o částku 74.503,07 Kč 
určenou příjemcům a ve výši uvedené v Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit 
rozpočtové opatření č. 327/14 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1868/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Léčebna respiračních nemocí Cvikov

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím věcného daru 4 kusů nerezových pekáčů v celkové hodnotě 12.076 Kč (slovy: dvanáct 
tisíc sedmdesát šest korun českých), 4 kusů poklic na nerezový pekáč v celkové hodnotě 6.464 Kč 
(slovy: šest tisíc čtyři sta šedesát čtyři korun českých) od firmy CONTRACTIS, s. r. o., 
IČ 25727737, se sídlem Moulíkova 3286/1b, 150 00 Praha 5

a u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p. o., Ing. Rudolfa Fockeho.

Termín: 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1869/14/RK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti:
1)      Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace
2)      Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace
3)      Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace
4)      Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace
5)      Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přílohami č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti:

1) Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace

2) Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 
500/8, příspěvková organizace

3) Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace

4) Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace

5) Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

16

a to z důvodu zhodnocení nemovitého majetku stavebními úpravami, čímž došlo ke změně 
v hodnotě majetku předaného k hospodaření výše uvedeným organizacím

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení rezortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
zastupitelstvu kraje ke schválení přílohy č. 1 zřizovacích listin uvedených příspěvkových 
organizací.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1870/14/RK
Změna účelu, výše finančních prostředků a termínu realizace poskytnuté neinvestiční dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje pro Střední uměleckoprůmyslovou školu a Vyšší odbornou 
školu, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, na akci „Výměna oken“ 
a Dodatek číslo 2 ke smlouvě č. OLP/2706/2012

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou účelu neinvestiční dotace poskytnuté Střední uměleckoprůmyslové škole a Vyšší 
odborné škole, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, IČ: 60252600, 
se sídlem Horní náměstí 1, 466 80 Jablonec nad Nisou, z rozpočtu kraje z projektu „Výměna 
oken“ na projekt „Vybavení PC učebny pro potřeby žáků a studentů“,

b) se změnou výše poskytnutých finančních prostředků Střední uměleckoprůmyslové škole 
a Vyšší odborné škole, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, 
IČ: 60252600, se sídlem Horní náměstí 1, 466 80 Jablonec nad Nisou, z původního projektu 
„Výměna oken“ ve výši 2.000.000 Kč na nový projekt „Vybavení PC učebny pro potřeby žáků 
a studentů“ ve výši 850.000 Kč,

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/2706/2012 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a Střední uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší odbornou 
školou, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, IČ: 60252600 se sídlem 
Horní náměstí 1, 466 80 Jablonec nad Nisou, kterým se mění účel poskytnuté účelové neinvestiční 
dotace, výše poskytnutých finančních prostředků a prodlužuje termín realizace projektu 
do 31. 12. 2015

a u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu účelu využití dotace a změnu výše poskytnutých finančních prostředků Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání,

Termín: 16. 12. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny účelu využití dotace 
a výše poskytnutých finančních prostředků zastupitelstvem kraje, předložení Dodatku č. 2
ke smlouvě č. OLP/2706/2012 Aleně Losové, člence rady kraje, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1871/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 294/14 – vratky nedočerpaných dotací poskytnutých 
na stipendijní program v roce 2013 a úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – stipendijní program v roce 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

17

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 294/14, kterým se:

1. navyšuje příjmová část rozpočtu kraje o část příjmů získaných z nedočerpaných dotací, níže 
uvedených, poskytnutých odborem školství, mládeže, tělovýchovy a sportu na stipendia v roce 
2013, v celkové výši 333.750 Kč:

Příjemce dotace – realizátor 
stipendijního programu

IČ
Číslo 

smlouvy

Nedočerpa
ná dotace 

ve výši 

Vráceno 
dne

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace

1445101
8

OLP/7/201
3

33.650 Kč 9. 1. 2014

Střední škola strojní, stavební 
a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace

526517
OLP/9/201

3
6.950 Kč 27. 1. 2014

Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace

82554
OLP/10/20

13
25.100 Kč 29. 1. 2014

Vyšší odborná škola sklářská a Střední 
škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace

4986468
8

OLP/11/20
13

12.250 Kč 23. 1. 2014

Integrovaná střední škola, Semily, 28. 
října 607, příspěvková organizace

528714
OLP/12/20

13
212.500 Kč 13. 2. 2014

Obchodní akademie, Hotelová škola 
a Střední odborná škola, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková organizace

854905
OLP/13/20

13
9.050 Kč 11. 2. 2014

Střední průmyslová škola technická, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvková organizace

1838503
6

OLP/14/20
13

11.200 Kč 13. 1. 2014

Střední odborná škola a Gymnázium, 
Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 
organizace

671274
OLP/15/20

13
14.250 Kč 3. 2. 2014

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace

140147
OLP/16/20

13
8.800 Kč 29. 1. 2014

Celkem 333.750 Kč

2. navyšuje kapitola 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové 
výši 333.750 Kč, z toho navýšení ukazatelů:

     a) 04800041437 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, se sídlem 
28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, IČ 14451018, z částky 430.000 Kč na částku 
465.700 Kč, tj. o 35.700 Kč,

     b) 04800051433 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Střední škola strojní, 
stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, se sídlem 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

18

Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec, IČ 526517, z částky 480.000 Kč na částku 520.000 Kč, 
tj. o 40.000 Kč,

     c) 04800091452 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Obchodní akademie, 
Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, 
se sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov, IČ 75129507, z částky 230.000 Kč na částku 
303.900 Kč, tj. o 73.900 Kč,

     d) 04800111432 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Střední škola a Mateřská 
škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, se sídlem Na Bojišti 15, 460 10 
Liberec 3, IČ 671274, z částky 150.000 Kč na částku 205.000 Kč, tj. o 55.000 Kč,

     e) 04700040000 Stipendijní program pro žáky odborných škol o částku 129.150 Kč,

s o u h l a s í

s navýšením dotací v celkové výši 204.600 Kč pro potřeby stipendijního programu v roce 2014 
uvedeným příjemcům v rozsahu:

Příjemce dotace – realizátor 
stipendijního programu

IČ Se sídlem
Navýšení 

dotace 
o částku 

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace

14451018
Česká Lípa, 
28. října 2707

35.700 Kč

Střední škola strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace

526517
Liberec II, 
Truhlářská 
360/3

40.000 Kč

Obchodní akademie, Hotelová škola 
a Střední odborná škola, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková organizace

854905
Turnov, 
Zborovská 519

73.900 Kč

Střední odborná škola a Gymnázium, 
Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 
organizace

671274
Liberec, Na 
Bojišti 15

55.000 Kč

s c h v a l u j e

1. dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/28/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje kapitoly 917 04 – transfery, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Střední 
odbornou školou a Středním odborným učilištěm, 470 06 Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace, se sídlem 28. října 2707, Česká Lípa, IČ 14451018,

2. dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/29/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje kapitoly 917 04 – transfery, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Střední 
školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, 
se sídlem Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec, IČ 00526517,

3. dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/33/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje kapitoly 917 04 – transfery, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Obchodní 
akademií, Hotelovou školou a Střední odbornou školou, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace, se sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov, IČ 75129507,

4. dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/35/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje kapitoly 917 04 – transfery, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Střední 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

19

školou a Mateřskou školou, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, se sídlem 
Na Bojišti 15, 460 10 Liberec, IČ 00671274

a u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 294/14 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 16. 12. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 294/14 a po rozhodnutí o navýšení dotací Zastupitelstvem 
Libereckého kraje předložení dodatků č. 1 ke smlouvám č. OLP/28/2014, č. OLP/29/2014, 
č. OLP/33/2014 a č. OLP/35/2014 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu 
školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1872/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 307/14 - úprava kapitol 914 04 – působnosti a 917 04 
- transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí finančního daru 
Karolíně Franclíkové za výsledky v soutěži základních uměleckých škol a úspěšnou 
reprezentaci kraje ve školním roce 2013/2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 307/14, kterým se upravují kapitoly 914 04 –
působnosti a 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 
1.000 Kč následovně:

1. snižují výdaje v kapitole 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
snížení ukazatele číslo akce 0481020000 – propagace školství a podpora regionálních aktivit 
ve výši 1.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy sportu, 
navýšení ukazatele číslo akce 04700020000 – soutěže – podpora talentovaných dětí a mládeže 
ve výši 1.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje, s platností ode dne 
schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 307/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje, 
Karolíně Franclíkové, narozené 31. 10. 1998, adresa bydliště Letná 417, 468 41 Tanvald, za třetí 
místo v celostátním finále soutěže základních uměleckých škol ve školním roce 2013/2014,

s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/3180/2014 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Karolínou 
Franclíkovou, datum narození 31. 10. 1998, adresa bydliště Letná 417, 468 41 Tanvald,

s o u h l a s í

se zmocněním Aleny Losové, členky rady kraje, k podpisu darovací smlouvy č. OLP/3180/2014 
mezi Libereckým krajem a Karolínou Franclíkovou, včetně případných dodatků a jiných právních 
jednání směřujících ke změně nebo zániku závazku vyplývajících z této smlouvy

a u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 307/14 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

20

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 307/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení plné moci 
pro Alenu Losovou k podpisu hejtmanovi a darovací smlouvy č. OLP/3180/2014 k podpisu 
Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1873/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 308/14 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestičních dotací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 308/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 295.000 Kč,

1) snížení ukazatele: číslo akce 04700050000 – Program na podporu žáků dojíždějících 
ze zavřených domovů mládeže ve výši 295.000 Kč,

2) zavedení nových ukazatelů:

     a) 04800961491 - Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, 
příspěvková organizace - Už vím jak na to ve výši 30.000 Kč

     b) 04800971492 - Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 
příspěvková organizace - Odborné školení metodiků prevence ve výši 30.000 Kč

     c) 04800981493 - Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec, Truhlářská 3, příspěvková 
organizace – PP klub ve výši 30.000 Kč

     d) 04800991494 - Pedagogicko-psychologická poradna, Semily, Nádražní 213, příspěvková 
organizace – ASUP – Aktivní sociální učení v oblasti primární prevence ve výši 
30.000 Kč

     e) 04801001457 – Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková 
organizace – SPC – Diagnostické nástroje pro SPC ve výši 30.000 Kč

     f) 04801011455 - Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková 
organizace – SPC - Komplexní metodika pro práci s dětmi se SVP ve výši 30.000 Kč

     g) 04801021460 - Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 
příspěvková organizace – SPC - Diagnostický a reedukační materiál pro děti se SVP 
ve výši 30.000 Kč

     h) 04801031494 - Pedagogicko-psychologická poradna, Semily, Nádražní 213, příspěvková 
organizace – pracoviště SPC Turnov – Diagnostické nástroje ve výši 30.000 Kč

     i) 04801041456 - Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 
920/7, příspěvková organizace – SPC - Diagnostické a reedukační materiály pro děti 
se SVP ve výši 30.000 Kč

     j) 04801050000 - Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, Liberec VI-Rochlice, Hodkovická 
52/52 – Pakt zaměstnanosti LK ve výši 25.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, s platností ode dne 
schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 308/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje, 
v celkové výši 295.000 Kč níže uvedeným příjemcům:



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

21

P.

č.
Žadatel: Právní forma IČ Název projektu:

Výše 

transferu 

v Kč:

1

Pedagogicko-

psychologická poradna, 

Česká Lípa, Havlíčkova 

443, příspěvková 

organizace

p. o. 70948801 Už vím jak na to 30.000

2

Pedagogicko-

psychologická poradna, 

Jablonec nad Nisou, 

Palackého 48, 

příspěvková organizace

p. o. 70948798
Odborné školení 

metodiků prevence
30.000

3

Pedagogicko-

psychologická poradna, 

Liberec 2, Truhlářská 3, 

příspěvková organizace

p. o. 70848211 PP klub 30.000

4

Pedagogicko-

psychologická poradna, 

Semily, Nádražní 213, 

příspěvková organizace

p. o. 70948810

ASUP – Aktivní sociální 

učení v oblasti primární 

prevence

30.000

5

Základní škola, Jablonec 

nad Nisou, Liberecká 

1734/31, příspěvková 

organizace - SPC

p. o. 60254190
Diagnostické nástroje 

pro SPC
30.000

6

Základní škola 

a mateřská škola 

logopedická, Liberec, 

příspěvková organizace -

SPC

p. o. 46748059

Komplexní metodika 

pro práci 

s dětmi se SVP

30.000

7

Základní škola 

a Mateřská škola při 

nemocnici, Liberec, 

Husova 357/10, 

příspěvková organizace -

SPC

p. o. 70972826

Diagnostický 

a reedukační materiál 

pro děti se SVP

30.000

8 Pedagogicko-

psychologická poradna, 
p. o. 70948810 Diagnostické nástroje 30.000



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

22

Semily, Nádražní 213, 

příspěvková organizace 

– pracoviště SPC 

Turnov

9

Základní škola 

a Mateřská škola pro 

tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace -

SPC

p. o. 46749799

Diagnostické 

a reedukační materiály 

pro děti se SVP

30.000

10

Sdružení pro rozvoj 

Libereckého kraje,

Liberec VI-Rochlice, 

Hodkovická 52/52

zájmové 

sdružení 

právnických 

osob

2091470

Pakt zaměstnanosti 

Libereckého kraje 

(PZLK)

25.000

a u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 308/14 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 308/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv 
o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3184/2014, 
OLP/3186/2014, OLP/3185/2014, OLP/3181/2014, OLP/3198/2014, OLP/3199/2014, 
OLP/3200/2014, OLP/3201/2014, OLP/3202/2014 a OLP/3192/2014, uzavíraných na základě 
schváleného vzoru, k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 19. 12. 2014

USNESENÍ č. 1874/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 312/14  – úprava kapitol 917 04 – transfery a 920 04 
– kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace pro Střední průmyslovou školu strojní a elektrotechnickou a Vyšší 
odbornou školu, Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace, na akci Částečná výměna 
otvorových výplní

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

I. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 312/14, kterým se:

     1. snižují výdaje v kapitole 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu ve výši 591.000 Kč:,

     - číslo akce 04700050000 Program na podporu žáků dojíždějících ze zavřených domovů 
mládeže ve výši 91.000 Kč,

     - číslo akce 04700060000 – Dotace pro města při změně zřizovatelských funkcí ve výši 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

23

500.000 Kč,

     2. navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 591.000 Kč na akci číslo 0491601421 - Střední průmyslová 
škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, 
příspěvková organizace – „Částečná výměna otvorových výplní“,

II. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 591.000 Kč pro Střední průmyslovou školu 
strojní a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školu, Liberec 1, Masarykova 3, IČ: 46747991, 
příspěvková organizace na akci „Částečná výměna otvorových výplní“,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/3183/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Střední průmyslovou školou strojní a elektrotechnickou a Vyšší 
odbornou školou, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991, se sídlem 
Masarykova 3, 460 84 Liberec 1, na akci: „Částečná výměna otvorových výplní“

a u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 312/14, k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
č. OLP/3183/2014 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 312/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1875/14/RK
Rozpočtové opatření č. 313/14 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi 
Libereckého kraje a na financování soukromých škol na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 313/14, kterým se nemění příjmy kraje ani výdaje v kapitole 91604 –
Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, jedná 
se o změnu struktury rozpočtu přímých neinvestičních výdajů v kapitole 91604 mezi obecním 
a krajským školstvím v rámci již přidělené účelové dotace MŠMT na financování přímých 
neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizované krajem a obcemi

a u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 313/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1876/14/RK
Rozpočtové opatření č. 324/14 – odvody finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 324/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 2.802 Kč jako vratky 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a to konkrétně: zaplacení odvodu za porušení 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

24

rozpočtové kázně a povinnost zaplatit penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně. 
Současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 2.802 Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 324/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1877/14/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – osobního automobilu Škoda Fabia Combi, 
svěřeného Střední škole gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 
IČ: 00555053

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 1878/14/RK
Změna termínu realizace poskytnuté účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje pro Základní školu a mateřskou školu logopedickou, Liberec, příspěvková organizace 
na akci „Výměna otvorových výplní v areálu školy“ - Dodatek číslo 2 ke smlouvě 
č. OLP/3206/2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/3206/2012 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a Základní školou a mateřskou školou 
logopedickou, Liberec, příspěvková organizace, se sídlem E. Krásnohorské 921, 460 01 Liberec, 
IČ: 46748059, na projekt „Výměna otvorových výplní v areálu školy“, kterým se prodlužuje termín 
realizace projektu do 31. 12. 2015

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 2 ke smlouvě 
č. OLP/3206/2012 Aleně Losové, člence rady kraje, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1879/14/RK
Dohoda o ukončení Smlouvy o výpůjčce uzavřené s Městem Jablonné v Podještědí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Dohodou o ukončení Smlouvy o výpůjčce č. OLP/3214/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Jablonné v Podještědí, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ: 00260576

a u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

25

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dohody 
o ukončení Smlouvy o výpůjčce č. OLP/3214/2014 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1880/14/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 
500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966:

a) změnu čerpání prostředků rezervního fondu:

     - navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 180.000 Kč na dočasnou úhradu 
nákladů projektu Leonardo da Vinci – projekty mobility CZ/13/LLP-LdV/IVT/134085,

     - navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 35.000 Kč na zákonné odvody 
v souvislosti s čerpáním prostředků fondu odměn,

b) navýšení čerpání fondu odměn ve výši 100.000 Kč na případné překročení prostředků na mzdy 
a k zabezpečení nenárokových složek platu,

2. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, IČ: 00526517:

a) snížení čerpání prostředků fondu odměn z původních 500.000 Kč na 300.000 Kč,

b) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 105.000 Kč na zákonné odvody 
v souvislosti s čerpáním prostředků fondu odměn,

c) navýšení čerpání prostředků investičního fondu na akci „Rekonstrukce domova mládeže blok 
A – 1. etapa, Truhlářská“ z původních 19.198.700 Kč na 27.459.724 Kč, kdy částka, která bude 
hrazena z investičního fondu příspěvkové organizace činí 20.575.604 Kč

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2014,

3. Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec 1, Masarykova 542/18, IČ: 71229230:

a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu na dočasnou úhradu nákladů projektů:

     - „Zdravá výživa a škola“, reg. č. CZ.1.07/1.3.52/02.0026 ve výši 360.927 Kč

     - „Aktivní POLYTECH školka“, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/48.0092 ve výši 35.000 Kč

     - „Efektivní vzdělávání obyvatel“, reg. č. CZ.1.07/3.1.00/50.0114 ve výši 35.000 Kč

     - „Učíme se pro trh práce“, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/54.0078 ve výši 35.000 Kč

     - „Vzdělávání dotykem“, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/51.0031 ve výši 30.000 Kč

     - „Trojlístek – podpora výuky přírodopisu, biologie, fyziky a chemie žáků ve věku 11 až 15 
let“, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/26.0044 ve výši 499.919 Kč,

b) navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 110.110 Kč na nově zařazenou akci 
„Rozšíření funkčnosti a zlepšení uživatelského rozhraní software Evais“

a změnu Plánu investic na rok 2014,

4. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace, IČ: 14451018:



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

26

navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 22.000 Kč na nově zařazenou akci 
„Odborná kontrola opravených projektových dokumentací zařazených do OPŽP na projekty 
Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov SOŠ a SOU v České Lípě, 
pavilon B v ulici 28. října a Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
SOŠ a SOU v České Lípě budovy v Lužické ul."

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2014,

5. Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, E. Krásnohorské 921, Liberec, 
příspěvková organizace, IČ: 70891508:

a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 175.000 Kč na časové překlenutí 
dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady,

b) navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 60.000 Kč na nově zařazenou akci 
„Nářezový stroj na chléb do školní jídelny“

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2014,

6. Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace, IČ: 00854981:

čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 250.000 Kč na výmalbu ploch na chodbách školy,

7. Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 
IČ: 00555053:

čerpání fondu odměn ve výši 30.000 Kč za práce související s rozsáhlou rekonstrukcí objektu 
Centrum, Dvorská 458, Liberec

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 
se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1881/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančních darů:

     1) ve výši 30.000 Kč na nákup sportovních potřeb pro klienty dětského domova od Nadace 
Asociace hotelů a restaurací České republiky, se sídlem Senovážné náměstí 978/23, 
110 00  Praha – Nové Město, IČ: 48546003, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 
domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

     2) ve výši 10.000 Kč na náklady spojené s nákupem věcí a občerstvení na Vánoce od Nadace 
SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec 4, IČ: 25419790, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 
organizace, IČ: 46746862,

     3) ve výši 88.800 Kč na úhradu nákladů spojených s aktivitami klientů dětského domova 
od společnosti Coca-Cola HBC Česká republika, s.r.o., se sídlem Českobrodská 1329, 
198 00  Praha 14, IČ: 41189698, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 
Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, IČ: 60252774,

     4) ve výši 100.000 Kč na ozdravný pobyt v Chorvatsku se zaměřením na rozvoj pohybových 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

27

a tanečních dovedností od státního podniku Řízení letového provozu České republiky, 
státní podnik, se sídlem Navigační 787, 252 61  Jeneč, IČ: 49710371, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, 
IČ: 63778181,

     5) ve výši 30.000 Kč na úhradu materiálových nákladů v rámci projektu 
„Muzikoterapeutický ateliér“ od Nadace EURONISA, se sídlem Rumjancevova 696/3, 
460 01  Liberec, IČ: 46748504, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, 
IČ: 46749799,

b) věcného daru:

7 ks paměti RAM DIMM DDR 4096MB, 1 ks paměti RAM DIMM DDR 16GB a 2 ks 
dataprojektoru NEC LCD M311W pro zkvalitnění výuky v celkové hodnotě 54.717 Kč od UNIE 
RODIČŮ ČR – sdružení při SPŠSE a VOŠ v Liberci, se sídlem Masarykova 460/3, 460 01  Liberec, 
IČ: 69411131, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní 
a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, 
IČ: 46747991,

c) nadačního příspěvku:

ve výši 15.400 Kč pro zajištění řidičského oprávnění skupiny B pro klienty dětského domova 
od Nadace táta a máma, se sídlem Klimentská 1246/1, 110 00  Praha 1, IČ: 65996631, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, 
IČ: 63778181

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1882/14/RK
Odměna řediteli příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 
Liberec, Jeronýmova 425/27

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

Mgr. Jaroslavu Šťastnému, řediteli Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, odměnu k životnímu jubileu ve výši dle přílohy 
důvodové zprávy

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit Martinu 
Půtovi, hejtmanovi, odměnu k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1883/14/RK
Tělovýchovná jednota Sokol Dlouhý, Záhoří - prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci TJ Sokol Dlouhý, Záhoří, 
IČ: 49294075, se sídlem Dlouhý 16, 513 01 Semily, ve výši 18.000 Kč



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

28

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci TJ Sokol Dlouhý, Záhoří, IČ: 49294075, se sídlem Dlouhý 16, 513 01 Semily, 
ve výši 16.200 Kč, to je 90 % z uloženého odvodu

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit materiál 
prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1884/14/RK
Tělovýchovná jednota Spartak ČKD Žandov - prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci TJ Spartak ČKD Žandov, 
IČ: 49864173, se sídlem Děčínská 288, 471 07 Žandov výši 15.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (nedodržení objemu 
celkových skutečných nákladů) příjemci TJ Spartak ČKD Žandov, IČ: 49864173, se sídlem 
Děčínská 288, 471 07 Žandov výši 12.000 Kč, to je 80 % z uloženého odvodu

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit materiál 
prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1885/14/RK
Motosport Bozkov - prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Motosport Bozkov, 
IČ: 26591294, se sídlem 512 13 Bozkov 257 ve výši 11.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (nedodržení objemu 
celkových skutečných nákladů) příjemci Motosport Bozkov, IČ: 26591294, se sídlem 512 13 
Bozkov 257 ve výši 9.900 Kč, to je 90 %  z uloženého odvodu

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit materiál 
prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1886/14/RK



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

29

TJ SEBA Tanvald (Tělovýchovná jednota) – revokace usnesení o prominutí odvodu 
za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

z r u š u j e

své usnesení číslo 1455/14/RK ze dne 16. 9. 2014, kterým vzala na vědomí žádost o prominutí 
odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních prostředků poskytnutých 
z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci TJ SEBA Tanvald, IČ: 16389204, se sídlem 
Pod Špičákem 580, 468 41 Tanvald ve výši 33.000 Kč, 

doporučila zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné 
předložení vyúčtování) příjemci TJ SEBA Tanvald, IČ: 16389204, se sídlem Pod Špičákem 580, 
468 41 Tanvald ve výši 29.700 Kč 

a uložila Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 
zastupitelstvu kraje k projednání, termín: 21. 10. 2014,

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci TJ SEBA Tanvald, 
IČ: 16389204, se sídlem Pod Špičákem 580, 468 41 Tanvald ve výši 33.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci TJ SEBA Tanvald, IČ: 16389204, se sídlem Pod Špičákem 580, 468 41 
Tanvald ve výši 27.900 Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit materiál 
prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1887/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/14 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
na podporu sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 309/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 150.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly:

1. snižuje ukazatel: číslo akce 04700070000 – podpora sportovních akcí ve výši 100.000 Kč,

2. upravuje ukazatel: číslo akce 04700070000 – podpora sportovních akcí ve výši 50.000 Kč –
poskytnutí finančního daru

3. zavádí nové ukazatele v celkové výši 100.000 Kč:

     a) číslo akce 04800920000 – Mistrovství České republiky ve společných skladbách 
v moderní gymnastice – TJ Sokol Jablonec nad Nisou - SPORTCENTRUM, IČ 75068222, 
se sídlem Pražská 146, 466 06 Jablonec nad Nisou, ve výši 30.000 Kč,

     b) číslo akce 04800930000 – Příprava a účast reprezentace Libereckého kraje v letecké 
akrobacii na Mistrovství světa – Aeroklub Liberec, IČ 46744215, se sídlem Ostašovská 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

30

307, 460 01 Liberec, ve výši 50.000 Kč,

     c) číslo akce 04800940000 – Mistrovství světa WTKA v karate – SPORT RELAX, 
IČ 49864301, se sídlem Okružní 2338, 470 01 Česká Lípa, ve výši 20.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje, s platností ode 
dne schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 309/14 Zastupitelstvem Libereckého 
kraje,
za reprezentaci České republiky na mistrovství světa v karate JKA v japonském Tokiu,

2. o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové výši 
100.000 Kč níže uvedeným subjektům, s platností ode dne schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 309/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

PSČ 
a měst

o

Název projektu / 
aktivity

Výše dotace

TJ Sokol 
Jablonec nad 

Nisou –
SPORTCENTR

UM

Spolek
7506822

2
Pražská 

146

466 06 
Jablone
c nad 
Nisou

Mistrovství České 
republiky ve 
společných 

skladbách v moderní 
gymnastice

30 000 Kč

Aeroklub 
Liberec

Spolek
4674421

5
Ostašovs
ká 307

460 01 
Liberec

Příprava a účast 
reprezentace 

Libereckého kraje 
v letecké akrobacii 

na Mistrovství světa

50 000 Kč

SPORT 
RELAX

Spolek
4986430

1
Okružní 

2338

470 01 
Česká 
Lípa

Mistrovství světa 
WTKA v karate

20 000 Kč

3. s neposkytnutím neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
subjektům na projekty:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

PSČ 
a měst

o

Název 
projektu / 
aktivity

Zdůvodnění 
vyřazení

Mgr. Ilona 
Šulcová

fyzická 
osoba 

podnika
jící

11089661
Turnov

World Latino, 
Belly and 

Street Dance 
festival 2014

Projekt byl již 
předložen do 

dotačního fondu, kde 
byl pro formální 

nedostatky vyřazen.

Město Chrastava Obec 00262871
náměstí 
1. Máje

463 31 
Chrasta

va

TJ Spartak 
Chrastava –
oddíl sálové 
cyklistiky, 
kategorie 

junioři a U23

Žadatel měl předložit 
žádost ve 

vyhlášených 
termínech do 

dotačního fondu.

s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/2229/2014 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Janem Drobečkem, 
datum narození 8. 1. 1989, bytem Pihelská 2338, 470 11 Česká Lípa



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

31

a u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku, 
informatiky, zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 309/14 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 309/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/3232/2014, 
OLP/3233/2014, OLP/3234/2014 uzavíraných na základě schváleného vzoru a darovací 
smlouvu č. OLP/2229/2014, k podpisu Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu 
ekonomiky, investic, správy majetku, informatiky, zdravotnictví, tělovýchovy a sportu.

Termín: 18. 12. 2014

USNESENÍ č. 1888/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 310/14 – vypořádání Zastupitelstvem kraje 
prominutého odvodu za porušení rozpočtové kázně a úprava kapitoly 926 04

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 310/14, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2014 o nedaňové příjmy ve výši 50.000 Kč z důvodu obdržené 
platby odvodu za porušení rozpočtové kázně od spolku Tělovýchovná jednota Turnov, o.s., 
IČ: 15045528, se sídlem Skálova 207, 511 01 Turnov,

2. navyšují výdaje v kapitole 926 04 – Dotační fond odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 50.000,- Kč, z toho:

     a) částku ve výši 25.000,- Kč na akci číslo 30400110000 – vratka zastupitelstvem kraje 
prominutého odvodu za porušení rozpočtové kázně spolku Tělovýchovná jednota Turnov, 
o.s.,

     b) částku ve výši 25.000,- Kč – nerozepsaná rezerva podprogramu 3.4 – Údržba, provoz 
a nájem sportovních zařízení

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 310/14 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1889/14/RK
Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Klíč 
k příležitostem ke vzdělávání“ příjemce Základní škola a Mateřská škola Klíč, s.r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Klíč k příležitostem ke vzdělávání“, příjemce Základní škola a Mateřská škola Klíč, s.r.o., 
IČ:25013564, ve výši 9.086 Kč

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci 
Základní škola a Mateřská škola Klíč, s.r.o., IČ:25013564 v plné výši 9.086 Kč



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

32

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí penále zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1890/14/RK
Rozpočtové opatření č. 301/14 -  převod finančních prostředků z rezervy globálních grantů 
na průběžné financování jednotlivých grantových projektů v kap. 92302, zapojení přijatých 
odvodů za porušení rozpočtové kázně do příjmů a výdajů rozpočtu kraje Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 301/14, kterým se :

1. snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů rezervy globálních grantů : 

- 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání II v celkové výši 8.250.077,88 Kč 
-  1.2 Rovné příležitosti ve vzdělávání II v celkové výši   755.113,00 Kč 
-  1.3 Další vzdělávání II v celkové výši 2.328.616,37 Kč
-  3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v celkové výši 587.457,36 Kč 

a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů na jmenovité grantové projekty těchto globálních grantů 
v prioritní ose I v celkové výši 11.333.807,25 Kč a v prioritní ose 3 v celkové výši 
587.457,36 Kč,

2. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
realizovaného v rámci globálního grantu Podpora nabídky dalšího vzdělávání o částku 
114.524,95 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, projektu „Tvorba a ověření nových vzdělávacích 
programů (podnikání a prezentace na veletrzích) pro účastníky dalšího vzdělávání 
v Libereckém kraji; ECS Edconsia, s.r.o. ve výši 114.524,95,- Kč,

navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
realizovaného v rámci globálního grantu Zvyšování kvality ve vzdělávání I o částku 600,-Kč 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, projektu „GG 1.1 - Člověk a krajina Jizerských hor“; 
Společnost pro Jizerské hory, o.p.s. ve výši 600,- Kč,

3. navyšují příjmy kraje z důvody přijaté vratky z vyúčtovaného projektu realizovaného v rámci 
globálního grantu Podpora nabídky dalšího vzdělávání o částku ve výši 262.348,19 Kč 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, rezerva globálního grantu 3.2 Podpora nabídky dalšího 
vzdělávání o částku ve výši 262.348,19 Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 301/14 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1891/14/RK



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

33

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/627/2013 – projekt „Studijní zaměření 
Broušení a rytí drahých kamenů“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/627/2013 k projektu „Studijní zaměření 
Broušení a rytí drahých kamenů“ uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým 
krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/627/2013, která řeší 
případné odvody, pokud by se příjemce dotace dopustil porušení povinností vyplývajících ze 
smlouvy o poskytnutí dotace

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace       
č. OLP/627/2013 k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1892/14/RK
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3669/2012 – projekt „Materiálně –
technické vybavení“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3669/2012 k projektu „Materiálně – technické 
vybavení“ uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 
320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha 
č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/3669/2012, která řeší případné odvody, pokud by 
se příjemce dotace dopustil porušení povinností vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace       
č. OLP/3669/2012 k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1893/14/RK
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/626/2013 – projekt „Přístavba dílen 
a samoobslužného mycího boxu pro praktické vyučování žáků technických oborů“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/626/2013 k projektu „Přístavba dílen 
a samoobslužného mycího boxu pro praktické vyučování žáků technických oborů“ uzavíraný mezi 
Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí 
dotace č. OLP/626/2013, která řeší případné odvody, pokud by se příjemce dotace dopustil porušení 
povinností vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace       
č. OLP/626/2013 k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1894/14/RK



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

34

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3668/2012 – projekt „Digestoře“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3668/2012 k projektu „Digestoře“ uzavíraný 
mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí 
dotace č. OLP/3668/2012, která řeší případné odvody, pokud by se příjemce dotace dopustil 
porušení povinností vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace
č. OLP/3668/2012 k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1895/14/RK
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/720/2013 – projekt „Rekonstrukce dílen 
a Elektrolaboratoř SPŠT“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/720/2013 k projektu „Rekonstrukce dílen 
a Elektrolaboratoř SPŠT“ uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, 
se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým 
se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/720/2013, která řeší případné odvody, 
pokud by se příjemce dopustil porušení povinností vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí dotace       
č. OLP/720/2013 k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1896/14/RK
Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytnutí dotace  č. OLP/810/2013 – projekt „Modernizace 
laboratoří pro odbornou technickou výuku“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/810/2013 k projektu „Modernizace laboratoří 
pro odbornou technickou výuku“ uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým 
krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/810/2013, která řeší 
případné odvody, pokud by se příjemce dotace dopustil porušení povinností vyplývajících 
ze smlouvy o poskytnutí dotace

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí dotace       
č. OLP/810/2013 k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1897/14/RK
Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/809/2013 – projekt „Technologické 
centrum EXCELENT“



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

35

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/809/2013 k projektu Technologické centrum 
EXCELENT“ uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem 
Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha 
č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/810/2013, která řeší případné odvody, pokud by 
se příjemce dotace dopustil porušení povinností vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace       
č. OLP/809/2013 k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1898/14/RK
Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/919/2013 – projekt „Rekonstrukce 
technického vybavení laboratoře a váhovny chemie“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/919/2013 k projektu „Rekonstrukce 
technického vybavení laboratoře a váhovny chemie“ uzavíraný mezi Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 
a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/919/2013, 
která řeší případné odvody, pokud by se příjemce dotace dopustil porušení povinností vyplývajících 
ze smlouvy o poskytnutí dotace

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace       
č. OLP/919/2013 k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1899/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/801/2013 – projekt „Zlepšení vybavení 
dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko – www.skolalipa.cz“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/801/2013 k projektu „Zlepšení vybavení dílen 
odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko – www.skolalipa.cz“ uzavíraný mezi 
Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí 
dotace č. OLP/801/2013, která řeší případné odvody, pokud by se příjemce dotace dopustil porušení 
povinností vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace       
č. OLP/801/2013 k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1900/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/940/2013 – projekt „Investice 
do vybavení laboratoře pro stavební obory“



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

36

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/940/2013 k projektu „Investice do vybavení 
laboratoře pro stavební obory“ uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým 
krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/940/2013, která řeší 
případné odvody, pokud by se příjemce dotace dopustil porušení povinností vyplývajících 
ze smlouvy o poskytnutí dotace

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace       
č. OLP/940/2013 k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1901/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č . OLP/625/2013 – projekt „Číslicově řízené 
stroje pro praktické vyučování a další vzdělávání“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/625/2013 k projektu „Číslicově řízené stroje 
pro praktické vyučování a další vzdělávání“ uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým 
krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/625/2013, která řeší 
případné odvody, pokud by se příjemce dotace dopustil porušení povinností vyplývajících 
ze smlouvy o poskytnutí dotace

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace       
č. OLP/625/2013 k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1902/14/RK
Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/818/2013 – projekt „Revitalizace 
přírodního areálu Jedličkova ú stavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/818/2013 k projektu „Revitalizace přírodního 
areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové akt.“ 

uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 
500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha č. 2 smlouvy 
o poskytnutí dotace č. OLP/818/2013, která řeší případné odvody, pokud by se příjemce dotace 
dopustil porušení povinností vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace       
č. OLP/818/2013 k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1903/14/RK



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

37

Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/727/2013 – projekt „Dlaždičské práce 
pro 21. století“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/727/2013 k projektu „Dlaždičské práce pro 21. 
století“ uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 
320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění příloha 
č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/727/2013, která řeší případné odvody, pokud by 
se příjemce dotace dopustil porušení povinností vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace       
č. OLP/727/2013 k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1904/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 315/14 – zapojení finančních prostředků 
ze Souhrnné žádosti o dotaci z Národního fondu k opatřením Fondu solidarity EU 
č. LK/ZP/2 do rozpočtu Libereckého kraje a poskytnutí účelových dotací oprávněným 
žadatelům

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 315/14, kterým se navyšuje příjmová část 
rozpočtu kraje ve výši 4 276 041,85 Kč o finanční prostředky na základě Souhrnné žádosti 
o dotaci z Národního fondu k opatřením Fondu Solidarity EU č. LK/ZP/2 a současně
i výdajová část rozpočtu o částku 4 276 041,85 Kč v kapitole 917 02 – Transfery, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů

b) s poskytnutím dotací z kapitoly 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, níže uvedeným subjektům:

Příjemce IČ Dotace

K Obec Krompach 00673421 116 885,62

L
Město Stráž pod 
Ralskem

00260967
1 352 333,78

M Obec Hamr na Jezeře 00673498 2 560 979,80

N
Město Nové Město p. 
Smrkem

00263036
65 145,75

O Obec Vyskeř 00276286 180 696,90

s c h v a l u j e

a) Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Národního fondu k opatřením Fondu Solidarity Evropské 
Unie č. LK/ZP/2

b) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje „Fond Solidarity EU“

a u k l á d á

a) Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu –



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

38

rozpočtové opatření č. 315/14 ke schválení a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům 
k rozhodnutí,

Termín: 16. 12. 2014

b) po schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 315/14 a po rozhodnutí o poskytnutí 
dotace v zastupitelstvu kraje zajistit předložení smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 21. 02. 2015

USNESENÍ č. 1905/14/RK
Stanovisko k žádosti Maršálka Dolnoslezského vojvodství o vyjádření podpory vlajkovému 
projektu a zapojení Libereckého kraje do implementační skupiny

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s vyjádřením podpory vlajkovému projektu Dolnoslezského vojvodství „Studium regionálního 
rozvoje a funkčních oblastí v česko-polské příhraniční oblasti“, v rámci Programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Polská republika 2014-2020

2) s nezapojením Libereckého kraje do odborné realizace aktivit projektu delegováním 
představitele krajského úřadu k pracím implementační skupiny

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit dopis se stanoviskem Libereckého kraje k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 11. 12. 2014

USNESENÍ č. 1906/14/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Školy v pohybu II“ 
příjemce AISIS, občanské sdružení

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Školy 
v pohybu II“ příjemce AISIS, občanské sdružení,  IČ: 67798853, ve výši 486.153 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci AISIS, 
občanské sdružení,  IČ: 67798853 ve výši 339.181,20 Kč, tj. 69.77% z celkové výše vyměřeného 
odvodu

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1907/14/RK
Poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

39

s poskytnutím účelové dotace na rok 2015 ve výši 800. 000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje 
Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod, IČ75082721, se sídlem Pražská 320/8, Hradec 
Králové, PSČ 500 04, na úhradu nezpůsobilých výdajů technické pomoci a výdaje, které nejsou 
zahrnuty v projektech technické pomoci Regionálního operačního programu regionu soudržnosti 
Severovýchod,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3191/2014 na rok 2015, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, IČ75082721, se sídlem Pražská 
320/8, Hradec Králové, PSČ 500 04

a u k l á d á

Ivaně Hujerové člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) předložit zastupitelstvu kraje návrh na poskytnutí účelové dotace na rok 2015 z rozpočtu 
Libereckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod, IČ 75082721, se sídlem 
Pražská 320/8, Hradec Králové, PSČ 500 04, ve výši 800.0000 Kč na úhradu nezpůsobilých 
výdajů technické pomoci a výdaje, které nejsou zahrnuty v projektech technické pomoci 
Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severovýchod k projednání 
a rozhodnutí,

Termín: 16. 12. 2014

b) po rozhodnutí o poskytnutí dotace zastupitelstvem kraje zajistit předložení smlouvy 
č. OLP/3191/2014 mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod, IČ75082721, se sídlem Pražská 320/8, Hradec Králové, PSČ 500 04, Martinovi 
Půtovi, hejtmanovi kraje, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1908/14/RK
Vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova - Podprogramu Program 
obnovy venkova

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením a podmínkami výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 2.1 –
Program obnovy venkova, pro rok 2014

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit návrh na vyhlášení výzvy k předkládání žádostí 
o dotaci z podprogramu 2.1 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1909/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 323/14 -  Ocenění za rozvoj venkova a Skokan roku 
v soutěži Vesnice roku 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 323/14, kterým se kterým se upravují 
specifické ukazatele v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, a to snížením specifického ukazatele Vesnice roku o částku 300.000 Kč a navýšením 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

40

specifických ukazatelů Sportoviště ZŠ a MŠ Zlatá Olešnice o částku 150.000 Kč a Oprava 
budovy OÚ a dovybavení dětského hřiště o částku 150.000 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

b) s poskytnutím účelové dotace:

     1) obci Zlatá Olešnice, č.p. 172, 468 47 Zlatá Olešnice, IČ: 00262625 na projekt „Sportoviště 
ZŠ a MŠ Zlatá Olešnice“ ve výši 150.000 Kč,

     2) obci Mříčná, č.p. 211, 512 04 Mříčná, IČ: 00275930 na projekt „Oprava budovy OÚ 
a dovybavení dětského hřiště“ ve výši 150.000 Kč,

s c h v a l u j e

1) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č.OLP/3196/2014 
na projekt „Sportoviště ZŠ a MŠ Zlatá Olešnice“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí 
Zlatá Olešnice, č.p. 172, 468 47 Zlatá Olešnice, IČ: 00262625,

2) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č.OLP/3195/2014 
na projekt „Oprava budovy OÚ a dovybavení dětského hřiště“ uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a obcí Mříčná, č.p. 211, 512 04 Mříčná, IČ: 00275930

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

1) předložit zastupitelstvu kraje k projednání a ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 323/14  a rozhodnutí o poskytnutí dotace výše uvedeným příjemcům,

Termín: 16. 12. 2014

2) zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3195/2014 a č.OLP/3196/2014 
hejtmanovi kraje k podpisu po rozhodnutí zastupitelstva kraje o poskytnutí dotací.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 1910/14/RK
Žádost o poskytnutí dotace na projekt Neziskovky Libereckého kraje, z. s. – rozvoj 
a profesionalizace organizace žadatele NEZISKOVKY LIBERECKÉHO KRAJE, z. s.

Rada kraje po projednání

n e s c h v a l u j e

poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 9.200 Kč z rozpočtu Libereckého kraje spolku 
NEZISKOVKY LIBERECKÉHO KRAJE, z.s., IČ03363414, se sídlem č.p.198, Nová Ves, PSČ 
463 31, na projekt „Neziskovky Libereckého kraje, z.s. – rozvoj a profesionalizace organizace“

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, informovat žadatele o neposkytnutí účelové dotace

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1911/14/RK
Žádost o poskytnutí dotace na projekt 75. výročí vzniku většiny československých perutí 
v RAF žadatele Klub vojenské historie 276th Sqdn. (reenacted) RAF, o. s.

Rada kraje po projednání

n e s c h v a l u j e

poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 25.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje  Klubu 
vojenské historie 276th Sqdn. (reenacted) RAF, o.s. IČ27060209, se sídlem Tatrkova 730, Prha 4 -
Háje, PSČ 149 00, na projekt „75. výročí vzniku většiny československých perutí v RAF“



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

41

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, informovat žadatele o neposkytnutí účelové dotace

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1912/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. OLP/1682/2013 „Zpracování projektové dokumentace 
pro technologická zařízení Krajského standardizovaného projektu Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. OLP/1682/2013 „Zpracování projektové dokumentace 
pro technologická zařízení Krajského standardizovaného projektu Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje“ uzavíraný mezi společností CORTIS Consulting s.r.o., se sídlem Teslova 3, 
301 00 Plzeň, IČ: 26397668 a Libereckým krajem, jehož předmětem je prodloužení doby realizace 
části díla z 30. 6. 2015 na nový termín 30. 11. 2015

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. OLP/1682/2013 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1913/14/RK
Program resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova – podprogram 2.2 – Regionální inovační program – Zadávací dokumentace veřejné 
soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační vouchery 2015“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zněním Podmínek Podprogramu 2.2 – Regionální inovační program Dotačního fondu 
Libereckého kraje

2. s vyhlášením veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – Inovační vouchery 2015 
v rámci výzvy Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 2.2 -Regionální inovační 
program do výše alokace 1.400.000 Kč

3. s textem zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – Inovační 
voucher 2015

j m e n u j e

1. komisi pro přijímání návrhů projektů do veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích 
„Inovační vouchery 2015“ ve složení:

člen komise Náhradník
RNDr. Ivana Pecháčková, vedoucí oddělení 
rozvojových koncepcí

Ing. Martina Sochorová, referent oddělení 
rozvojových koncepcí

Ing. Ivana Ptáčková, referent oddělení 
rozvojových koncepcí

Ing. Lukáš Chmel, referent oddělení rozvojových 
koncepcí

Ing. Petra Kašparová, vedoucí oddělení 
dotací

Ing. Jitka Suchánková, referent oddělení dotací



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

42

2. odborný poradní orgán pro veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační 
vouchery 2015“ ve složení:

Subjekt Členové Pracovní skupiny inovace

Jméno Pozice

Liberecký kraj Ivana Hujerová Členka rady kraje - dle Jednacího 
řádu Pracovní skupiny pro rozvoj 
inovací v Libereckém kraji

Krajský úřad Libereckého 
kraje

Mgr. Michael Otta Vedoucí odboru regionálního 
rozvoje a evropských projektů

Krajská hospodářská komora 
Liberec

Ing. Jaroslav Kopta Zástupce subjektu

Technická univerzita 
v Liberci

Prof. Ing. Ondřej Novák, CSc. Prorektor 

Czechinvest Ing. Tereza Suchomelová Ředitelka regionální kanceláře

Úřad práce v Liberci PhDr. Kateřina Sadílková Ředitelka

Podnikatelská rada 
Libereckého kraje

Ing. Karel Urban Zástupce subjektu

VÚTS, a.s. Ing. Jaromír Ficek, Ph.D. Vedoucí útvaru firemní rozvoj 

Agentura regionálního 
rozvoje, s.r.o.

Ing. Martin Dušek Jednatel společnosti

Membrain s.r.o. Ing. Aleš Černín, Ph.D. Jednatel společnosti

Regioinfo, spol. s r.o. Ing. Vladimíra Žďárská Jednatelka společnosti

CLUTEX, klastr 
technických textilií

Ing. Libuše Fouňová Manažerka klastru

Svaz průmyslu a dopravy Markéta Heroutová Regionální manažer

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení

1. znění Podmínek Podprogramu 2.2 – Regionální inovační program Dotačního fondu 
Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

2. vyhlášení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – Inovační vouchery 2015 v rámci 
výzvy Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 2.2 - Regionální inovační program,

Termín: 16. 12. 2014

3. zadávací dokumentaci veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – Inovační vouchery 
2015.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1914/14/RK
Podpora Agrárního poradenského a informačního centra Libereckého kraje v roce 2015



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

43

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/3093/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro rok 2015 na projekt 
„Příspěvek na činnost – APIC“ do výše 300.000,00 Kč mezi Libereckým krajem a zájmovým 
sdružením právnických osob Agrární poradenské a informační centrum Libereckého kraje – APIC, 
se sídlem: U Nisy 6a, 460 01 Liberec 2, IČ: 71251103

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvu č. OLP/3093/2014 k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1915/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/14 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK 
v rámci Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu č. 8.1 – Podpora 
ekologické výchovy a osvěty a č. 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 299/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 2.997.761,30 
Kč (podprogram 8.1 ve výši 1.497.761,30 Kč a podprogram 8.2 ve výši 1.500.000,00 Kč) bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

2) s poskytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu č. 8.1 –
Podpora ekologické výchovy a osvěty v úhrnném objemu 1.497.761,30 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt do výše:

Č. Název žadatele Název projektu Právní statut IČ Sídlo žadatele
Výše dotace 
v Kč

1. Podralský nadační fond 
ZOD

„Ekokroužek“, 
dlouhodobá 
enviromentální výchova 
dětí a práce s místní 
veřejností

nadační fond 28678419 Brniště 1,
471 29 Brniště

80 000,00

2. Základní škola 
a mateřská škola, Okna, 
okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

Lesní třída mateřské školy přísp. org. 72742356 Okna 3, 
471 62 Okna

80 000,00

3. Geopark Ralsko o.p.s. Krajina jako učebnice 
geologie

o.p.s. 1834410 Kuřívody 701, 
471 24 Ralsko

79 160,00

4. Geopark Ralsko o.p.s. Zážitkové průvodcování 
na geostezkách

o.p.s. 1834410 Kuřívody 701, 
471 24 Ralsko

78 400,00

5. Stopy v krajině Karolina Světlá v živé 
krajině

spolek 22893601 Světlá pod Ještědem 
40, 
463 43 Světlá pod 
Ještědem

52 058,30

6. Jizersko-ještědský 
horský spolek

Obnova návštěvnické 
infrastruktury 
a revitalizace rašelinišť 
v CHKO Jizerské hory III, 
obnova krajinných struktur

spolek 65100352 Nerudovo náměstí 
108, 
460 01 Liberec

80 000,00



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

44

7. Spolek přátel Muzea 
Českého ráje v Turnově 

Staročeské řemeslnické 
trhy Turnov XXI. ročník

spolek 49295225 Skálova 71, 
511 01 Turnov

80 000,00

8. Střední škola 
hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 
1387, příspěvková 
organizace

Naučnou stezkou za 
poznáním přírody

přísp. org. 82554 Bělíkova 1387, 464 01 
Frýdlant

46 144,00

9. Obec Mříčná Naučná stezka Mříčná obec 275930 Mříčná 211,
512 04 Mříčná

80 000,00

10. Středisko ekologické 
výchovy Český ráj

Za stromy do Arboreta na 
Bukovině

zájmové 
sdružení 
právnických 
osob

75041332 Sedmihorky 72, 511 
01 Turnov

75 454,00

11. Vlastivědné muzeum 
a galerie v České Lípě

Ekologická výchova 
Ekoporadny ORSEJ při 
Vlastivědném muzeu 
a galerii

přísp. org. 360198 náměstí Osvobození 
297, 470 34 Česká 
Lípa

51 000,00

12. Zoologická zahrada 
Liberec, příspěvková 
organizace

Podpora sítě MRKEV 
v Libereckém kraji

přísp. org. 79651 Masarykova 1347/31, 
460 01 Liberec

47 000,00

13. Zoologická zahrada 
Liberec, příspěvková 
organizace

ZOOŠKOLA přísp. org. 79651 Masarykova 1347/31, 
460 01 Liberec

76 400,00

14. Město Hrádek nad 
Nisou

Naši obojživelníci -
výukový program pro ZŠ

město 262854 Horní náměstí 73, 
463 34 Hrádek nad 
Nisou

41 300,00

15. Faunus, o.s. Dílnička u lachtanů spolek 22663622 Masarykova 1347/31, 
460 01 Liberec

31 500,00

16. Semínko země Půjdem na to od lesa spolek 22881735 Jižní 466; 
513 01 Semily

80 000,00

17. Základní škola Velké 
Hamry, Školní 541 -
příspěvková organizace

Třídíme ve škole, třídíme 
doma

přísp. org. 72743476 Školní 541, 
468 45 Velké Hamry

76 000,00

18. Mateřské a dětské 
centrum MAJÁK

EKO výchova v Majáku spolek 26533570 U Školky 579,
468 41 Tanvald

56 000,00

19. Dům dětí a mládeže 
"Smetanka" Nový Bor, 
okres Česká Lípa

Ekohrátky II. přísp. org. 46750401 Smetanova 387, 473 
01 Nový Bor

58 900,00

20. Základní škola T.G. 
Masaryka

Třídit se vyplácí přísp. org. 854751 Školní náměstí 1000, 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

21 000,00

21. Centrum Potůček, o.s. Motivační publikace pro 
environmentální výchovu

spolek 22895647 Malodoubská 239, 
463 12 Liberec

53 445,00

22. Střední škola 
a Mateřská škola, Na 
Bojišti, Liberec, 
příspěvková organizace

ENERSOL 2014/2015 -
obnovitelné zdroje energie

přísp. org. 671274 Na Bojišti 759/15, 
460 10 Liberec 3

49 000,00

23. Mateřská škola 
Stružnice, okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace 

Slunečnice pro ptáčky přísp. org. 70982678 Stružnice 69, 
471 08 Jezvé

10 000,00

24. Město Turnov Stolní kalendář -
Odpadový kalendář Města 
Turnov na rok 2016

město 276227 Antonína Dvořáka 
335, 
511 01 Turnov

80 000,00

25. Základní škola 
a Mateřská škola, 
Liberec, Barvířská 38/6, 
příspěvková organizace

Zůstane tu s námi přísp. org. 65635612 Barvířská 38/6, 460 01 
Liberec

35 000,00



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

45

3) s nepodpořením následujících projektů z Programu resortu životního prostředí a zemědělství, 
podprogramu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty, které byly v souladu 
s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející projekty, 
a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

Č. Název žadatele Název projektu Právní statut IČ Sídlo žadatele
Výše 
dotace v Kč

1. Statutární město 
Jablonec nad Nisou

Kalendář odpady 2015 město 262340 Mírové náměstí 19, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou

0,00

2. ENVItech Bohemia s.r.o. Jak získat informace 
o kvalitě ovzduší ?

s.r.o. 47119209 Ovocná 34, 
161 00 Praha 6

0,00

3. Zahrádka Liberec z.s. Realizace komunitní 
zahrady v centru 
Liberce

spolek 3270157 Lesní 639/7, 
460 01 Liberec 1

0,00

4) s nepodpořením následujících projektů z Programu resortu životního prostředí a zemědělství, 
podprogramu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty, které byly v rozporu 
s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

Č. Název žadatele Název projektu Právní statut IČ Sídlo žadatele
Výše 
dotace v Kč

1. ENVItech Bohemia 
s.r.o.

Informační systém kvality 
ovzduší v Libereckém 
kraji (ISKOL)

s.r.o. 47119209 Ovocná 34, 
161 00 Praha 6

0,00

2. Fortuna in natura Naučná stezka spolek 1253301 Zahrádky 141, 471 
01 Zahrádky

0,00

3. Mateřská škola speciální 
Jablonec nad Nisou, 
Palackého 37, 
příspěvková organizace

Žijeme na Zemi přísp. org. 72743433 Palackého 37, 
46601 Jablonec 
nad Nisou

0,00

4. Město Smržovka Prolínání - Sen 
o Jizerských horách 2015 
aneb Smržovský jarmark 
a Den jizerskohorských 
jídel

město 262579 nám. T.G. 
Masaryka 600, 468 
51 Smržovka

0,00

5. Semínko země M.E.D.věd - šk.rok 
2013/2014

spolek 22881735 Jižní 466; 
513 01 Semily

0,00

6. Spolek Patron Aktualizace výstavních 
materiálů spolku Patron

spolek 64669807 Jiřetín pod 
Bukovou 104, 468 
43 Albrechtice 
v Jizerských 
horách

0,00

7. Spolek Patron Vydávání časopisu Patron spolek 64669807 Jiřetín pod 
Bukovou 104, 468 
43 Albrechtice 
v Jizerských 

0,00



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

46

horách

8. ZŠ praktická a ZŠ 
speciální, Frýdlant, 
okres Liberec

K Maxíkovi za poznáním 
přírody

přísp. org. 46745751 Husova 784, 464 
01 Frýdlant

0,00

5) s poskytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu č. 8.2 –
Podpora ochrany přírody a krajiny v úhrnném objemu 1.500.000,00 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt do výše:

Č. Název žadatele Název projektu
Právní 
statut

IČ/datum 
narození

Sídlo žadatele
Výše 
dotace v Kč

1.
Čmelák – Společnost 
přátel přírody

Pomáháme chráněným 
živočichům v mokřadech 
v Jablonném

spolek 46747362 Švermova 32, 460 
10 Liberec 10

80 000,00

2.
Město Osečná Ošetření Kotelských lip obec 263061 Svatovítské 

náměstí 105, 463 
52 Osečná

18 000,00

3.
Ošetření památných 
stromů „Gerlovy duby“

fyzická osoba 
nepodnik.

21 725,55

4.
Město Mimoň Ošetření lipové aleje na 

vrchu Kalvárie
město 260746 Mírová 120, 

471 24 Mimoň
40 000,00

5.
Obec Blatce Výsadba alejí v obci 

Blatce
obec 673099 Houska 79, 

472 01 Doksy
55 650,00

6.
Obec Dlouhý Most Zajištění provozní 

bezpečnosti a podpora 
biodoverzity VKP 
„Císařska alej“ v obci 
Dlouhý Most

obec 46744941 Dlouhý Most 193, 
463 12 Dlouhý 
Most

52 900,00

7.
Obec Jindřichovice pod 
Smrkem

Ošetření významné zeleně 
v centru Jindřichovic pod 
Smrkem – multifunkční 
sportoviště a dětské hřište 
- 2. etapa

obec 672025 Jindřichovice pod 
Smrkem 245, 463 
66 Jindřichovice 
pod Smrkem

31 508,00

8.
Město Jilemnice Opatření k zachování 

a obnově stanovištních 
podmínek na katolickém 
hřbitově a v zámeckém 
parku v Jilemnici

město 275808 Masarykovo 
náměstí 82, 
514 01 Jilemnice

80 000,00



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

47

9.
Město Rokytnice nad 
Jizerou

Výsadba zeleně před 
komunitní kompostárnou

město 276057 Horní 197, 
512 44 Rokytnice 
nad Jizerou

16 000,00

10.
Město Chrastava Výsadba ovocné aleje 

Víska
město 262871 náměstí 1. máje 1, 

463 31 Chrastava
66 990,00

11.
Obec Volfartice Výsadba na svahu u hřiště 

- Volfartice
obec 261076 Volfartice 59, 471 

12 Volfartice
73 120,00

12.
Město Lučany nad Nisou Vyčištění a úprava 

horního toku Mšenského 
potoka,blízkého rybníčka 
a úpravu studánky a jejího 
okolí v Jindřichově nad 
Nisou

město 262455 Lučany nad Nisou 
333, 
468 71 Lučany nad 
Nisou

34 000,00

13.
Město Lučany nad Nisou Obnova bývalého arboreta 

u Kaisrovy vily 
v Lučanech nad Nisou

město 262455 Lučany nad Nisou 
333, 
468 71 Lučany nad 
Nisou

57 667,00

14. Kateřina Vojáčková Péče o opuštěné psy 
a kočky

fyzická osoba 
podnik.

87404303
Frýdlant

80 000,00

15. Český svaz ochránců 
přírody ZS Falco

Péče o handicapované 
živočichy na Českolipsku 
a Novoborsku

spolek 2017083 Dolní Týnec 39, 
412 01 Třebušín

80 000,00

16. Zoologická zahrada 
Liberec, příspěvková 
organizace

Vybavení venkovních 
voliér v záchranné stanici 
Archa

přísp.org. 79651 Masarykova 
1347/31, 460 01 
Liberec

29 470,00

17. Liga na ochranu zvířat 
ČR Jablonec nad Nisou

Rekonstrukce kočičí 
voliéry +krmivo pro 
zvířata

spolek 60254106 Budovatelů 21, 
468 71 Jablonec 
nad Nisou

53 125,00

18. Útulek pro opuštěná 
zvířata Bona, o.p.s.

Prezentace obecně 
prospěšné společnosti 
BONA

o.p.s. 2492172 Kozly 35, 
470 01 Kozly

21 000,00

19. Útulek pro opuštěná 
zvířata Bona, o.p.s.

Ustájení a péče 
o opuštěná zvířata 

o.p.s. 2492172 Kozly 35, 
470 01 Kozly

31 500,00



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

48

20. Brána Trojzemí o. p. s. Oprava křížku na Dolní 
Suché

o.p.s. 28717708 Horní náměstí 73, 
463 34 Hrádek nad 
Nisou

17 743,00

21. Město Česká Lípa Oprava výklenkových 
kapliček a božích muk 
v České Lípě

město 260428 nám. T. G. 
Masaryka 1,
470 36 Česká Lípa

25 077,43

22. Obec Poniklá Restaurace drobných 
památek v Poniklé

obec 276006 Poniklá 65, 
512 42 Poniklá

27 420,00

23. Město Kamenický 
Šenov

Oprava a obnova pramene 
“Žába“

město 260622 Osvobození 470, 
471 14 Kamenický 
Šenov

32 000,00

24. Obec Horka u Staré 
Paky

Oprava rozcestníků v obci 
Horka u Staré Paky

obec 854671 Horka u Staré Paky 
41, 512 34 Horka 
u Staré Paky

46 594,50

25. Římskokatolická farnost 
Rokytnice nad Jizerou

Oprava kříže u kostela sv. 
Michaela Archanděla 
v Rokytnici nad Jizerou

církve 
a náboženské 
spol.

49295888 Horní Rokytnice 
15, 512 45 
Rokytnice nad 
Jizerou 1

32 000,00

26. Obec Volfartice Oprava výklenkové 
kapličky - Volfartice

obec 261076 Volfartice 59, 
471 12 Volfartice

16 950,00

27. Oprava božích muk 
v Bratrouchově

fyzická osoba 
nepodnik.

29 000,00

28. Rekonstrukce 
a restaurátorský zásah na 
drobném sakrálním 
objektu - Pfohlův polní 
kříž v k.ú. Dolní Vítkov

fyzická osoba 
nepodnik.

29 610,00

29. Město Dubá KŘÍŽ NA NEDVĚZÍ město 260479 Masarykovo 
náměstí 138, 471 
41 Dubá

54 102,13



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

49

30. Město Rokytnice nad 
Jizerou

Oprava křížku na Letní 
straně

město 276057 Horní Rokytnice 
197, 512 44 
Rokytnice nad 
Jizerou

24 000,00

31. Obec Kruh Oprava pomníků v obci obec 275859 Kruh 165, 
514 01 Jilemnice

11 270,00

32. Město Lomnice nad 
Popelkou

Oprava sochy sv. Jana 
v Želechách

město 275905 Husovo náměstí 6, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

32 000,00

33. Město Hodkovice nad 
Mohelkou

Obnova Napoleonské 
varty

město 262820 nám. T. G. 
Masaryka 1,
463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou

59 010,00

34. Obec Bílý Potok Obnova božích muk 
v Bílém Potoce

obec 831417 Bílý Potok 337, 
463 62 Bílý Potok

29 194,00

35. Obec Nová Ves nad 
Popelkou

Oprava kříže „U Třech 
svatých“

obec 275948 Nová Ves n. 
Popelkou 244, 
512 71 Nová Ves 
n. Popelkou

60 000,00

36. Město Ralsko Obnova památníku 
padlým hrdinům v 1. 
světové válce 
v Kuřívodech

město 831514 Kuřívody 701, 
471 24 Ralsko

51 373,39

6) s nepodpořením následujících projektů z Programu resortu životního prostředí a zemědělství, 
podprogramu 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly v souladu 
s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející projekty, 
a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

Č. Název žadatele Název projektu
Právní 
statut

IČ Sídlo žadatele
Výše 
dotace v Kč

1.
Obec Kobyly Jilm horský - drsný obec 672017 Kobyly 9, 

463 45 Kobyly
0,00



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

50

7) s nepodpořením následujících projektů z Programu resortu životního prostředí a zemědělství, 
podprogramu 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly v rozporu 
s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

Č. Název žadatele Název projektu
Právní 
statut

IČ/datum 
narození

Sídlo žadatele
Výše 
dotace 
v Kč

1.
Junák - svaz skautů 
a skautek ČR, středisko 
„Štika“ Turnov

Obnova vegetačních 
prvků v areálu 
skautského Ostrova -
Turnov

spolek 15045480 Koňský trh 200, 
511 01 Turnov

0,00

2.
Kašpar Rostislav Obnova krajinných 

prvků u Dolního 
Vítkova III. fáze

fyzická 
osoba 
podnik.

42132321
Chrastava

0,00

3.
Město Lomnice nad 
Popelkou

Průtočná tůň 
u Alainovy věže

město 275905 Husovo náměstí 
6, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

0,00

4.
Město Rychnov 
u Jablonce nad Nisou

Ošetření význané 
vzrostlé aleje 
v Rychnově u Jablonce 
nad Nisou

město 262552 Husova 490, 468 
02 Rychnov 
u Jablonce

0,00

5.
Obec Chlum Výsadba aleje podél 

cesty z Chlumu do 
Podolce

obec 483362 Chlum 95, 
472 01 Chlum

0,00

6. Dudová Milena 8.2 Ochrana přírody 
a krajiny - Péče 
o zvířata v nouzi

fyzická 
osoba 
nepodnika
jící

10.7.1958 Malý Rohozec 
157, 
511 01 Turnov

0,00

7. Jizerky pro Vás Oprava kapličky Panny 
Marie

o.p.s. 28665431 Kořenov 480, 468 
49 Kořenov

0,00

8. Obec Záhoří Restaurování 
centrálního hřbitovního 
kříže, hřbitov Záhoří

obec 276308 Smrčí 32, 
513 01 Semily

0,00

9. Spolek Patron Oprava hrobu Josefa 
Matouschka

spolek 64669807 Jiřetím pod 
Bukovou 104, 
468 43 
Albrechticce
v Jizerských 
horách

0,00

8) se zmocněním Josefa Jadrného, náměstka hejtmana, řízení resortu životního prostředí 
a zemědělství, k podpisu smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramů 8.1 – Podpora ekologické 
výchovy a osvěty a 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny v rámci výzev vyhlášených v roce 
2014 , dodatků k těmto smlouvám a dohod o zrušení těchto smluv,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

51

vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 
životního prostředí a zemědělství, podprogramů 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 –
Podpora ochrany přírody a krajiny v rámci výzev vyhlášených v roce 2014

a u k l á d á

1) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/14 
k projednání a schválení a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí,

Termín: 16. 12. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu:

     a) předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu plnou moc pro Josefa 
Jadrného, náměstka hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, k podpisu 
smluv o poskytnutí účelové dotace,

Termín: 16. 12. 2014

     b) předložit Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí 
a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu č. 8.1 – Podpora 
ekologické výchovy a osvěty a č. 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny po rozhodnutí 
o poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 15. 04. 2015

USNESENÍ č. 1916/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 303/14 – přesun finančních prostředků z kapitoly 
914 08 –Působnosti do kapitoly 926 08 – Dotační fond z důvodu vytvoření finanční rezervy 
podprogramu 8.4 - Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí 
a zemědělství

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 303/14, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti odboru životního prostředí a zemědělství 
o částku 400.000 Kč, v tom dílčí ukazatel Hospodaření s odpady o částku 260.000 Kč a dílčí 
ukazatel Ochrana přírody o částku 140.000 Kč,

b) současně se navyšují výdaje kapitoly 926 08 – Dotační fond odboru životního prostředí 
a zemědělství o částku 400.000 Kč, položka nespecifikované rezervy podprogramu 8.4 -
Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 303/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1917/14/RK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro příspěvkovou organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje na rok 
2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

52

Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. 
OLP/3083/2014, ve výši 5.924.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Střediskem ekologické výchovy 
Libereckého kraje, příspěvkovou organizací se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31, IČ 75053144, 
uzavíranou na základě Pověření  k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 
2013

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 
předložení smlouvy č. OLP/3083/2014 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 1918/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 300/14 – Lesnický fond LK – poskytnutí dotací 
(příspěvků) na hospodaření v lesích

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 300/14, kterým se snižují rezervy v kapitole 
934 08 – Lesnický fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 
3.966.336 Kč a současně se zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický 
fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 3.966.336 Kč,

b) s poskytnutím neinvestičních dotací (příspěvků) z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje v úhrnném objemu 3.966.336 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu do výše:

Č. Název žadatele Sídlo žadatele IČ/datum na 
rození

Právní statut Popis Výše dotace 
v Kč 

1 Obec Ždírec Ždírec 7, Ždírec, 472 
01

673463 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
5 376,00    

2 Obec Luka Luka 17, Luka, 472 01 00673480 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

27 787,00    

3 Obec Jeřmanice Pastevní 274, 
Jeřmanice, 463 12

46744959 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
9 408,00    

4 Statutární  město 
Jablonec nad Nisou

Mírové náměstí 19, 
Jablonec nad Nisou, 
466 01

00262340 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

19 824,00    

5 Obec Tuhaň Tuhaň 32, Tuhaň, 472 
01

00831727 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

28 794,00    

6 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

12 566,00    

7 Město Raspenava Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61

263141 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

61 152,00    



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

53

8 Sixta Pavel Tuhaň, 43209190 fyzická osoba 
podnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

10 080,00    

9 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
3 494,00    

10 Obec Kunratice Kunratice 158, 
Kunratice, 464 01

46744967 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
4 569,00    

11 Město Dubá Masarykovo nám. 138, 
Dubá, 471 41

00260479 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                  

251 984,00    

12 Obec Bulovka Bulovka 101, Bulovka, 
464 01

00262692 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

42 442,00    

13 Obec Bezděz Bezděz 102, Bezděz, 
471 62

673382 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

14 784,00    

14 Progles s.r.o. Konecchlumí 91, 
Konecchlumí, 507 05

27469468 s.r.o. příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                  

181 303,00    

15 Tanvaldská bytová 
společnost, s.r.o.

Protifašistických 
bojovníků 183, 
Tanvald, 468 41

62739646 s.r.o. příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

93 434,00    

16 Obec Nová Ves nad 
Popelkou

Nová Ves nad 
Popelkou 244, Nová 
Ves nad Popelkou, 512 
71

00275948 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                   

47 576,00    

17 Obec Pulečný Pulečný 26, Pulečný, 
468 02

00832332 obec příspěvek na
hospodaření 
v lesích

                    

37 069,00    

18 Nezdara Miroslav Nad Stráněmi 900, 
Bakov nad Jizerou, 
294 01

13.1.1947 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
3 662,00    

19 Obec Tachov Tachov 34, Tachov, 
472 01

49864009 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

17 472,00    

20 Ing. Šimonek Jaromír Lobeč, 49520199 fyzická osoba 
podnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                  

128 194,00    

21 Najman Jaroslav
Český Dub 

71182411 fyzická osoba 
podnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
9 104,00    

22 Město  Lučany nad 
Nisou

Lučany nad Nisou 333, 
Lučany nad Nisou, 468 
71

262455 obec příspěvek na
hospodaření 
v lesích

                    

52 080,00    

23 Město Jilemnice Masarykovo nám. 82, 
Jilemnice, 514 01

275808 obec příspěvek na 
hospodaření 

                  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

54

v lesích 166 908,00    

24 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
6 048,00    

25 Ing. Skála Jiří Český Dub 10429000 fyzická osoba 
podnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
2 856,00    

26 Nevyhoštěný Libor Plavy, 70202150 fyzická osoba 
podnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
4 032,00    

27 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
2 352,00    

28 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
2 822,00    

29 Město Smržovka Nám. T.G. Masaryka 
600, Smržovka, 468 51

262579 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

48 315,00    

30 Obec Nová Ves nad 
Nisou

Nová ves n.N. 281,  
Nová Ves nad Nisou, 
468 27

00262498 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
9 072,00    

31 Město Zákupy Borská 5, Zákupy, 471 
23

00261114 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

10 416,00    

32 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
1 814,00    

33 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

19 454,00    

34 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
5 644,00    

35 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

16 934,00    

36 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
5 376,00    

37 Obec Brniště Brniště 102, Brniště, 
471 29

00260401 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

18 144,00    

38 Cortuum s.r.o Trojská 131, 
Praha 7,171 00

27406202 s.r.o. příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                  

183 180,00    

39 Město Zákupy Borská 5, Zákupy, 471 00261114 obec příspěvek na 
hospodaření 

164 804,00    



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

55

23 v lesích

40 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                   

15 523,00    

41 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

33 228,00    

42 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
1 814,00    

43 Müller Zbyněk
Český Dub 

69278989 fyzická osoba 
podnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
1 041,00    

44 Obec Brniště Brniště 102, Brniště, 
471 29

00260401 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

88 836,00    

45 Obec Krásný les Krásný Les 68, Krásný 
Les, 464 01

672009 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

17 094,00    

46 Obec Černousy Černousy 1, Černousy, 
463 73

672084 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                   

26 375,00    

47 Obec Dolní Řasnice Dolní Řasnice 153, 
Dolní Řasnice, 464 01

262757 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
8 181,00    

48 Město Frýdlant Náměstí T.G. 
Masaryka 37, Frýdlant, 
464 01

262781 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
8 064,00    

49 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
1 747,00    

50 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
2 586,00    

51 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

16 800,00    

52 Město Cvikov Náměstí osvobození 
63, Cvikov I, 471 54

260410 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

71 223,00    

53 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
3 393,00    

54 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
4 434,00    

55 Obec Dalešice Dalešice 67, Dalešice 43256201 obec příspěvek na 
hospodaření 

                       



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

56

9, Dalešice, 468 02 v lesích 9 849,00    

56 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
2 150,00    

57 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
7 187,00    

58 Obec Všelibice Všelibice 65, 
Všelibice, 463 48

00263303 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

12 768,00    

59 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
6 470,00    

60 Město Český Dub Náměstí B. Smetany 1, 
Český Dub I, 463 43

262722 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

59 853,00    

61 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
8 124,00    

62 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na
hospodaření 
v lesích

                       
4 300,00    

63 Kolář Karel , Mírová pod 
Kozákovem, 

47485795 fyzická osoba 
podnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

43 346,00    

64 Město Zákupy Borská 5, Zákupy, 471 
23

00261114 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

34 596,00    

65 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

12 861,00    

66 Obec Dubnice Dubnice 240, Dubnice, 
471 26

00525707 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

52 172,00    

67 Obec Chlum Chlum 95, Chlum, 472 
01

00483362 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
4 636,00    

68 Město Chrastava Nám. 1. máje 1, 
Chrastava, 463 31

00262871 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

42 517,00    

69 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
7 056,00    

70 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
4 132,00    

71 Obec Višňová Višňová 184, Višňová, 00263265 obec příspěvek na 
hospodaření 

10 752,00    



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

57

464 01 v lesích

72 Obec Janovice 
v Podještědí

Janovice v Podještědí 
90, Janovice 
v Podještědí, 463 53

00525499 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

11 034,00    

73 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
9 071,00    

74 Obec Kruh Kruh 165, Kruh, 514 
01

00275859 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

33 936,00    

75 Městské lesy Liberec, 
p.o.

Masarykova 31, 
Liberec 1, 460 01

72053984 příspěvková 
organizace

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

68 629,00    

76 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
1 260,00    

77 Obec Bohatice Bohatice 79, Bohatice, 
470 02

00673340 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
3 024,00    

78 Obec Lázně Libverda Lázně Libverda 16, 
Lázně Libverda, 463 
62

00671983 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
8 484,00    

79 Městské lesy Česká 
Lípa, s.r.o.

Náměstí T.G.Masaryka 
1, Česká Lípa, 470 01

25446541 s.r.o. příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                  

143 949,00    

80 Ing. Janeček 
Vlastimil

Bílá, 42132185 fyzická osoba 
podnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

23 520,00    

81 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
1 814,00    

82 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

13 406,00    

83 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
2 772,00    

84 Obec  Chotovice 
u Nového Boru

Chotovice 8, 
Chotovice, 473 01

00831590 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
8 232,00    

85 Obec Bílá Bílá 76, Bílá, 463 43 00262668 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

10 353,00    

86 SMRŽOV 5, s.r.o. Smržov 5, Český Dub, 
463 43

24772836 s.r.o. příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
1 908,00    

87 fyzická osoba příspěvek na 
hospodaření 

                       



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

58

nepodnikající v lesích 3 171,00    

88 Obec Všeň Všeň 10, Všeň, 512 65 00276278 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
5 207,00    

89 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
5 443,00    

90 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
4 220,00    

91 Skalka u Doks Skalka u Doks 44, 
Skalka u Doks, 472 01

673439 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

78 738,00    

92 Městské lesy Doksy, 
s.r.o.

Valdštejnská 258, 
Doksy, 472 01

25432851 s.r.o. příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                  

251 983,00    

93 Obec Kunratice Kunratice 158, 
Kunratice, 464 01

46744967 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
8 297,00    

94 Město Raspenava Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61

263141 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                   

30 552,00    

95 Město Hodkovice nad 
Mohelkou

Náměstí T.G.Masaryka
1, Hodkovice nad 
Mohelkou, 463 42

00262820 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

37 617,00    

96 Obec Pěnčín Pěnčín 62, Pěnčín, 463 
45

00263095 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

19 588,00    

97 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

14 112,00    

98 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
5 631,00    

99  fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
4 434,00    

100 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
9 072,00    

101  fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
2 016,00    

102 Obec Mníšek Oldřichovská 185, 
Mníšek, 463 32 

00263001 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

17 131,00    

103 Obec Pertoltice pod Pertoltice pod Ralskem 
165, Pertoltice pod 

672912 obec příspěvek na 
hospodaření 

26 488,00    



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

59

Ralskem Ralskem, 471 24 v lesích

104 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

11 289,00    

105 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
4 783,00    

106 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
1 988,00    

107 WAVELIT s.r.o. Drtinova 557, Praha 5, 
150 00

28449649 s.r.o. příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
2 352,00    

108 Obec Sychrov Sychrov 1, Sychrov, 
463 44

00263222 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

42 369,00    

109 Obec Proseč pod 
Ještěděm

Proseč pod Ještědem 
89, Proseč pod 
Ještědem, 463 43

00671941 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
2 231,00    

110 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

25 536,00    

111 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
4 200,00    

112 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
1 579,00    

113 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
2 620,00    

114 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
1 747,00    

115 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
5 140,00    

116  fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
1 108,00    

117 Obec Jestřebí Jestřebí 142, Jestřebí, 
471 61

260878 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                  

129 675,00    

118 Obec Brniště Brniště 102, Brniště, 
471 29

00260401 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
3 527,00    

119 fyzická osoba příspěvek na 
hospodaření 

                       



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

60

nepodnikající v lesích 1 814,00    

120 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
2 922,00    

121 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

12 095,00    

122 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
5 712,00    

123 Obec Malá Skála Vranové 122, Malá 
Skála, 468 22

00262463 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
6 384,00    

124 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
5 376,00    

125 Obec Mařenice Mařenice 26, 
Mařenice, 471 56

00260738 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

99 039,00    

126 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
2 739,00    

127 Spojka s.r.o. Chvalčovice 16, Bílá, 
463 43

25030787 s.r.o. příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
1 411,00    

128 Město Jablonné 
v Podještědí

Náměstí Míru 22, 
Jablonné v Podještědí, 
471 25

260576 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

48 077,00    

129 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
8 034,00    

130 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
7 812,00    

131 Diecézní lesy Hradec 
Králové s.r.o.

Velké náměstí 32, 
Hradec Králové, 500 
03

2483068 s.r.o. příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
7 056,00    

132 Diecézní lesy Hradec 
Králové s.r.o.

Velké náměstí 32, 
Hradec Králové, 500 
03

2483068 s.r.o. příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
1 719,00    

133 Obec Vlastibořice Vlastibořice 23, 
Vlastibořice, 463 44

00671878 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                  

107 912,00    

134 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
4 199,00    

135 fyzická osoba příspěvek na 
hospodaření 

                       



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

61

nepodnikající v lesích 3 386,00    

136 Ing. Maier Luděk
Turnov,

13572989 fyzická osoba 
podnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

41 273,00    

137 Les, dřevo, služby 
Křižany, s.r.o.

Křižany 80, Křižany, 
463 53

27283178 s.r.o. příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

32 428,00    

138 Město Osečná Svatovítské nám. 105, 
Osečná, 463 52

00263061 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
5 140,00    

141 Město Stráž pod 
Ralskem

Revoluční 164, Stráž 
pod Ralskem, 471 27

00260967 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
4 435,00    

142  fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
1 444,00    

143 Obec Rádlo Rádlo 252, Rádlo, 468 
03

00262544 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
8 400,00    

144 Město Rychnov 
u Jablonce nad Nisou

Husova 490, Rychnov 
u Jablonce nad Nisou, 
468 02

00262552 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

31 368,00    

145 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
2 352,00    

146 Město Hrádek nad 
Nisou

Horní náměstí 73, 
Hrádek nad Nisou, 463 
34

00262854 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

16 408,00    

147 Obec Rynoltice Rynoltice 199, 
Rynoltice, 463 53

00263168 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

16 800,00    

148 Obec Bílý Kostel nad 
Nisou

Bílý Kostel n.N. 206, 
Bílý Kostel nad Nisou, 
463 31

00672106 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
4 704,00    

149 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                       
1 209,00    

150 VIKTORIAPLAY, 
a.s.

Nitranská 415, Liberec 
3, 460 07

25402391 a.s. příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                    

16 019,00    

c) s neposkytnutím neinvestičních dotací (příspěvků) z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům z důvodu podání žádosti po lhůtě stanovené 
Zásadami pro poskytování finančních prostředků na hospodaření v lesích z rozpočtu 
Libereckého kraje



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

62

Č. Název žadatele Sídlo žadatele IČ/datum na 
rození

Právní statut Popis Výše 
dotace
v Kč 

1 fyzická osoba 
nepodnikající

příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                  
0,00    

2 Obec Okna Okna 40, Okna, 471 62 
Okna

00673412 obec příspěvek na 
hospodaření 
v lesích

                
0,00    

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 300/14 k projednání 
a schválení a poskytnutí dotací (příspěvků) výše uvedeným subjektům k rozhodnutí.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1919/14/RK
Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého 
kraje v roce 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem Zásad pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu 
Libereckého kraje v roce 2015

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
zastupitelstvu kraje návrh Zásad pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
z rozpočtu Libereckého kraje v roce 2015 ke schválení.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1920/14/RK
Smlouvy o poskytnutí dotace č. LB/1315/S a LB/1317/S na projekty „Přeložka komunikace 
II/592 Chrastava - III. etapa“ a „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec 
nad Nisou“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) Smlouvu o poskytnutí dotace č. LB/1315/S (OLP/2714/2014) do výše dotace 36.446.705,35 Kč 
na projekt  Přeložka komunikace II/592 Chrastava - III. etapa“, registrační číslo 
CZ.1.13./1.1.00/35.1315,

2) Smlouvu o poskytnutí dotace č. LB/1317/S (OLP/2715/2014) do výše dotace 36.370.560,68 Kč 
na projekt „Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou“, registrační číslo 
CZ.1.13./1.1.00/35.1317,

uzavírané mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, 
se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721

a u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

63

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení Smluv 
o poskytnutí dotace č. LB/1315/S (OLP/2714/2014) a č. LB/1317/S (OLP/2715/2014) k podpisu 
hejtmanovi.

Termín: 19. 12. 2014

USNESENÍ č. 1921/14/RK
Rozhodnutí o neposkytnutí účelové dotace v resortu dopravy na provozuschopnost letiště 
Hodkovice pro spolek Aeroklub Hodkovice nad Mohelkou

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s neposkytnutím dotace ve výši 300.000,- Kč pro spolek Aeroklub Hodkovice nad Mohelkou, 
se sídlem Letiště 579, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ 46747737, na udržení 
provozuschopnosti a na rozvoj veřejného vnitrostátního letiště Hodkovice nad Mohelkou

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit rozhodnutí o neposkytnutí 
účelových dotací zastupitelstvu kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1922/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 322/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 91706; poskytnutí účelové dotace na opravu přejezdu trati Česká Kamenice –
Kamenický Šenov pro společnost KŽC s.r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3215/2014 mezi 
Libereckým krajem a společností KŽC, s.r.o., se sídlem Meinlinova 336, 190 16, Praha 9, 
IČ 27210481

a s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 322/14, kterým se navyšují příjmy kraje 
v celkové výši 206.000 Kč, a to:

     a) vybrané za prodej pozemků ve výši 150.000 Kč,

     b) vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 56.000 Kč,

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 322/14, kterým se navyšují výdaje v celkové 
výši 206.000 Kč, a to:

     a) navyšují výdaje v kapitole 91403 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 6.000 Kč, 
jakožto platba daně z nabytí nemovitých věcí,

     b) navyšují výdaje v kapitole 91706 – Transfery, odbor dopravy na akci „Oprava 
železničního přejezdu v km 3,987 na trati  Česká Kamenice – Kamenický Šenov“ o částku 
200.000 Kč,

3. s poskytnutím dotace ve výši 200.000 Kč pro společnost KŽC, s.r.o., se sídlem Meinlinova 
336, 190 16, Praha 9, IČ 27210481 na opravu havarijního stavu přejezdu v km 3,987 trati 
Česká Kamenice – Kamenický Šenov

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy,

1. předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 322/14, rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

64

dotace k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

2. předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/3215/2014 pro společnost KŽC, s.r.o., se sídlem Meinlinova 336, 
190 16, Praha 9, IČ 27210481, po rozhodnutí o poskytnutí dotace zastupitelstvem kraje, 
k podpisu.

Termín: 30. 01. 2015

USNESENÍ č. 1923/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“ 
v otevřeném podlimitním řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Veronika Sedláčková, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
Mgr. Monika Pavlíková, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Lenka Sokolová, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

2. hodnotící komisi ve složení:
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
náhradník: Ing. Jan Čáp, odbor dopravy KÚ LK,
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana,     
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací Krajsky správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Blanka Šimůnková, odborný zaměstnanec investičního oddělení Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Zbyněk Lipavský, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, Valbek, spol. 
s r. o., středisko Liberec,
náhradník: Michal Hlavnička, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, Valbek, 
spol. s r. o., středisko Liberec,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
Ing. Jiří Samšiňák, město Doksy,
náhradník: Bc. Josef Pavinský, město Doksy,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3262/2014,

4. „Odůvodnění veřejné zakázky“

a u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

65

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 19. 12. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1924/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/290/15 Ludvíkov - Hajniště“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“ 
v otevřeném podlimitním řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
Lenka Sokolová, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
Ing. Ilona Vlachová, oddělení veřejných zakázek, KÚ LK

2) hodnotící komisi ve složení:
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
náhradník: Ing. Petr Černý, odbor dopravy KÚ LK,
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana,     
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Jana Vlčková, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
Ing. Ing. Zbyněk Lipavský, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 
náhradník: Michal Hlavnička, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky,  
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3266/2014,

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a u k l á d á

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 12. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

66

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1925/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28116 Borek – Troskovice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení významné veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/28116 Borek -
Troskovice“ v otevřeném podlimitním řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
Lenka Sokolová, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
Ing. Ilona Vlachová, oddělení veřejných zakázek, KÚ LK

2) hodnotící komisi ve složení:
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
náhradník: Ing. Jan Čáp, odbor dopravy KÚ LK,
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana,     
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Jana Vlčková, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
Ing. Ing. Zbyněk Lipavský, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 
Náhradník: Michal Hlavnička, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky,  
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3275/2014,

4) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a u k l á d á

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 12. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

67

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1926/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou“ 
v otevřeném podlimitním řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Veronika Sedláčková, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Lenka Sokolová, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

2. hodnotící komisi ve složení:
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
náhradník: Ing. Jan Čáp, odbor dopravy KÚ LK,
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana,     
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací Krajsky správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Blanka Šimůnková, odborný zaměstnanec investičního oddělení Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Zbyněk Lipavský, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, Valbek, spol. 
s r. o., středisko Liberec
náhradník: Michal Hlavnička, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, Valbek, 
spol. s r. o., středisko Liberec
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3265/2014,

4. „Odůvodnění veřejné zakázky“

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 19. 12. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

68

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1927/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnic III. třídy ve Rváčově 
a Syřenově“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“ 
v otevřeném podlimitním řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Veronika Sedláčková, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Lenka Sokolová, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

2. hodnotící komisi ve složení:
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
náhradník: Ing. Petr Černý, odbor dopravy KÚ LK,
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana,     
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací Krajsky správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Blanka Šimůnková, odborný zaměstnanec investičního oddělení Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Zbyněk Lipavský, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, Valbek, spol. 
s r. o., středisko Liberec
náhradník: Michal Hlavnička, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, Valbek, 
spol. s r. o., středisko Liberec
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3263/2014,

4. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3278/2014,

5. „Odůvodnění veřejné zakázky“

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 19. 12. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

69

Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1928/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném 
v Podještědí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném 
v Podještědí“ v otevřeném podlimitním řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
- Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
- Mgr. Monika Pavlíková, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
- Lenka Sokolová, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
- Ing. Ilona Vlachová, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,

2. hodnotící komisi ve složení:
- Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
  náhradník: Ing. Jan Čáp, odbor dopravy KÚ LK,
- Vladimír Mastník, člen rady kraje,
  náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
- Josef Jadrný, náměstek hejtmana,     
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
- Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací Krajsky správy silnic Libereckého kraje,   
příspěvkové organizace,
  náhradník: Blanka Šimůnková, odborný zaměstnanec investičního oddělení Krajské správy 
silnic   Libereckého kraje, příspěvkové organizace,
- Ing. Zbyněk Lipavský, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, Valbek, spol. 
s   r. o., středisko Liberec
  náhradník: Michal Hlavnička, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 
Valbek,   spol. s r. o., středisko Liberec
- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
  náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3271/2014,

4. „Odůvodnění veřejné zakázky“

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 15. 01. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

70

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 1929/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky“ 
v otevřeném podlimitním řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
Mgr. Monika Pavlíková, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Lenka Sokolová, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
Ing. Ilona Vlachová, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,

2. hodnotící komisi ve složení:
- Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
  náhradník: Ing. Jan Čáp, odbor dopravy KÚ LK,
- Vladimír Mastník, člen rady kraje,
  náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
- Josef Jadrný, náměstek hejtmana,     
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
- Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací Krajsky správy silnic Libereckého kraje,   
příspěvkové organizace,
  náhradník: Blanka Šimůnková, odborný zaměstnanec investičního oddělení Krajské správy 
silnic   Libereckého kraje, příspěvkové organizace,
- Ing. Zbyněk Lipavský, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, Valbek, spol. 
s   r. o., středisko Liberec
  náhradník: Michal Hlavnička, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 
Valbek,   spol. s r. o., středisko Liberec
- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
  náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3267/2014,

4. „Odůvodnění veřejné zakázky“

a u k l á d á

1 Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 15. 01. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

71

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 1930/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky  „Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“ 
v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Ing. Lenka Sokolová, odborný pracovník oddělení dotací Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Blanka Šimůnková, odborný zaměstnanec investičního oddělení Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Zbyněk Lipavský, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, Valbek, spol. 
s r. o., středisko Liberec,
náhradník: Michal Hlavnička, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, Valbek, 
spol. s r. o., středisko Liberec,Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3272/2014,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 01. 2015

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

72

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 1931/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky  „Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce“ 
v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Ing. Lenka Sokolová, odborný pracovník oddělení dotací Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Blanka Šimůnková, odborný zaměstnanec investičního oddělení Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Zbyněk Lipavský, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, Valbek, spol. 
s r. o., středisko Liberec,
náhradník: Michal Hlavnička, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, Valbek, 
spol. s r. o., středisko Liberec,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3264/2014,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 01. 2015

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

73

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 1932/14/RK
Grantový fond Libereckého kraje – Program rozvoje Libereckého kraje ke zvýšení 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích – změna termínu naplnění závazku 
zajištění další fáze realizace projektu obce Kryštofovo Údolí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

text dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/1147/2010 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, Programu č. 20 – Program rozvoje LK ke zvýšení bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích, uzavřené mezi Libereckým krajem a obcí Kryštofovo Údolí, kterým 
se mění termín naplnění závazku zajištění další fáze realizace projektu z 31. 12. 2014 
na 31. 12. 2016

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje, dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1147/2010 o poskytnutí účelové investiční dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje, Programu č. 20 – Program rozvoje LK ke zvýšení bezpečnosti 
provozu na pozemních komunikacích, uzavřené mezi Libereckým krajem a obcí Kryštofovo Údolí, 
k podpisu.

Termín: 30. 01. 2015

USNESENÍ č. 1933/14/RK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/2512/2014 pro období roku 2015 ve výši 6 700 000,- Kč, mezi Libereckým krajem 
a společností KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení smlouvy 
o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/2512/2014 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1934/14/RK
Schválení zveřejnění záměru přímého uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
se společností Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o., IČ: 25095251, se sídlem Polepská 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

74

867, 280 00 Kolín, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, pro období platnosti jízdních řádů od prosince 
2015 do prosince 2016

2. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
se společností COMPAG CZ s.r.o., IČ: 62241630, se sídlem V Lukách 95/IV, 471 24 Mimoň, 
přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 
a o změně dalších zákonů, pro období platnosti jízdních řádů od prosince 2015 do prosince 
2016

3. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
se společností KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí, IČ: 49812947, 
se sídlem Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., 
o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, pro období platnosti 
jízdních řádů od prosince 2015 do prosince 2016

4. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
se společností OSNADO spol. s r. o., IČ: 15057615, se sídlem Nádražní 501, 542 24 Svoboda 
nad Úpou, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 
cestujících a o změně dalších zákonů, pro období platnosti jízdních řádů od prosince 2015 
do prosince 2016

5. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
se společností TRANSCENTRUM bus s.r.o., IČ: 25620886, se sídlem Boleslavská 98/6, 
293 06 Kosmonosy, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, pro období platnosti jízdních řádů od prosince 
2015 do prosince 2016

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit zveřejnění záměru přímého 
uzavření smluv pro období platnosti jízdních řádů od prosince 2015 do prosince 2016 na úředním 
věstníku Evropské unie.

Termín: 20. 12. 2014

USNESENÍ č. 1935/14/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o provedení stavby č. OLP/212/2014 -
Silnice III/2627 Horní Libchava, havárie propustku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o provedení stavby č. OLP/212/2014, uzavřené 
mezi Libereckým krajem, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80 a společností 
BREX, spol. s r.o., IČ 40232549, se sídlem Hodkovická 135, 463 12 Liberec, která se týká stavby 
„Silnice III/2627 Horní Libchava, havárie propustku“

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení dohody 
o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o provedení stavby č. OLP/212/2014 k podpisu 
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana,

Termín: 08. 12. 2014



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

75

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit všechny kroky nutné 
k vymožení škody, která Libereckému kraji vznikne v souvislosti neuskutečněním stavby 
„Silnice III/2627 Horní Libchava, havárie propustku“ ve stanoveném termínu a v rámci 
poskytnuté dotace.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 1936/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „III/2903 Frýdlant, ul. Zámecká 
- havárie propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2903 Frýdlant –
ul. Zámecká, havárie propustku“ i přes skutečnost, že v době zahájení výběrového řízení není 
v rozpočtu Libereckého kraje finanční krytí na realizaci veřejné zakázky, zadavatel předpokládá 
financování z dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1845/2014

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřeného řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 1937/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „II/291 Hajniště - havárie 
propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „II/291 Hajniště - havárie propustku“ 
i přes skutečnost, že v době zahájení výběrového řízení není v rozpočtu Libereckého kraje finanční 
krytí na realizaci veřejné zakázky, zadavatel předpokládá financování z dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1846/2014

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřeného řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 01. 2015



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

76

USNESENÍ č. 1938/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „III/28621 Víchová nad Jizerou 
- oprava čela propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „III/28621 Víchová nad Jizerou -
oprava čela propustku“ i přes skutečnost, že v době zahájení výběrového řízení není v rozpočtu 
Libereckého kraje finanční krytí na realizaci veřejné zakázky, zadavatel předpokládá financování 
z dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1847/2014

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřeného řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 1939/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/3527 Ždárek – sesuv 
svahu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/3527 Žďárek – sesuv 
svahu“ i přes skutečnost, že v době zahájení výběrového řízení není v rozpočtu Libereckého kraje 
finanční krytí na realizaci veřejné zakázky, zadavatel předpokládá financování z dotace ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1848/2014

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřeného řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 1940/14/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro rok 2015, 1/2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

77

1. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu 
k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony 
na železniční trati číslo 036 v úseku Kořenov - Harrachov - státní hranice č. OLP/1325/2010, 
uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností GW Train Regio a.s., IČ 28664116, se sídlem 
Ústí nad Labem - Střekov, U Stanice 827/9, PSČ 400 03, kterým dochází ke stanovení rozsahu 
dopravního výkonu a výše kompenzace na období od 1. 1. 2015 do 12. 12. 2015

2. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3137/2014, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností COMPAG CZ s.r.o., IČ 62241630, 
se sídlem Mimoň, V Lukách 95/IV, PSČ 471 24

3. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3175/2014, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KAD spol. s r.o., IČ 49812947, se sídlem 
Vrchlabí, Vápenická 475, okres Trutnov, PSČ 543 01

4. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3172/2014, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o., 
IČ 25095251, se sídlem Kolín, Polepská 867, PSČ 280 00

5. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3176/2014, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností OSNADO spol. s r. o., IČ 15057615, 
se sídlem Svoboda nad Úpou, Nádražní 501, PSČ 542 24

6. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/3178/2014, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností TRANSCENTRUM bus s.r.o., 
IČ 25620886, se sídlem Boleslavská 98/6, 293 06 Kosmonosy

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy zajistit předložení uvedeného 
dodatku k podpisu hejtmanovi,

Termín: 31. 12. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení uvedených 
smluv k podpisu hejtmanovi.

Termín: 12. 12. 2014

USNESENÍ č. 1941/14/RK
České dráhy, a.s. – Dohoda narovnání

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o dosavadním průběhu jednání resortu dopravy se zástupci dopravce České dráhy, a.s.,
ve věci uložené smluvní pokuty dle Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období 
od 1. ledna 2005 do konce platnosti jízdních řádů v roce 2019 č. SH/283/2005 za neplnění kvality 
vozového parku za období od 11. prosince 2011 do 31. prosince 2013 ve výši 26,9 mil. Kč,

s c h v a l u j e

postup navržený resortem dopravy dle důvodové zprávy a podání žaloby na společnost České 
dráhy, a.s. o zaplacení částky 26.900.000 Kč, včetně souvisejícího zaplacení soudního poplatku

a u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

78

1. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit podání žaloby u věcně 
a místně příslušného soudu,

Termín: 10. 12. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, dále jednat 
s odpovědnými zástupci dopravce České dráhy, a.s. ve věci uložené smluvní pokuty,

Termín: 28. 02. 2015

3. Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku, informatiky a pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
zohlednit náklad na zaplacení soudního poplatku v rozpočtu 2015.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 1942/14/RK
Smlouvy o finanční spolupráci

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 
2015 č. OLP/3189/2014, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Mníšek, IČ 00263001, 
se sídlem Mníšek 185, 463 31 Chrastava

2. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 
2015 č. OLP/3190/2014, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Oldřichov v Hájích, 
IČ 00481483, se sídlem Oldřichov v Hájích 151, 463 31 Chrastava

3. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/2717/2014, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a obchodní společností International Automotive 
Components Group s.r.o., IČ 49681311, se sídlem Hlávkova 1254, 334 01 Přeštice, okres 
Plzeň-jih

4. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/2868/2014, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a obchodními společnostmi DENSO AIR SYSTEMS 
CZECH, s.r.o., IČ 26718324, se sídlem Liberec XXIII - Doubí, Newtonova 484, PSČ 463 12; 
DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o., IČ 25432338, se sídlem Liberec XXIII - Doubí, 
Heyrovského 476, PSČ 463 12; Laird Technologies s.r.o., IČ 27074081, se sídlem Liberec 
XXIII - Doubí, Průmyslová 497, PSČ 463 12; LIPLASTEC s.r.o., IČ 26500370, se sídlem 
Liberec XXIII - Doubí, Newtonova 478, PSČ 463 12; DAIHO Schenk s.r.o., IČ 25466445, 
se sídlem Liberec XXIII - Doubí, Ampérova 493, PSČ 463 12; Galvanoplast Fischer Bohemia, 
k.s., IČ 25400231, se sídlem Liberec, Kubelíkova 1006/71, PSČ 460 08; PINO 
AUTOMOTIVE CZ, s.r.o., IČ 24838721, se sídlem České mládeže 1003, 460 06 Liberec

5. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/2855/2014, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a obchodní společností GRUPO ANTOLIN TURNOV 
s.r.o., IČ 26702436, se sídlem Průmyslová 3000, 511 01 Turnov

6. Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015 
č. OLP/3097/2014, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Dopravním sdružením obcí 
Jablonecka, IČ 60254041, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení uvedených smluv 
k podpisu hejtmanovi.

Termín: 10. 12. 2014

USNESENÍ č. 1943/14/RK



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

79

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 316/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 92306; poskytnutí účelové dotace Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 316/14, kterým se:

     a) navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 
82.000 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté 
na základě smlouvy č. OLP/635/2013,

     b) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 
82.000 Kč na akci „ROP - II/270 Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“,

2. s poskytnutím investiční dotace ve výši 82.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na realizaci přeložky distribučního zařízení firmy ČEZ 
Distribuce a.s. u akce „ROP - II/270 Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci přeložky distribučního zařízení firmy 
ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP - II/270 Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“, 
č. OLP/3217/2014, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078,

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 316/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Smlouvu 
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3217/2014 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu po rozhodnutí o poskytnutí dotace 
v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 09. 01. 2015

USNESENÍ č. 1944/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 317/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 92306; poskytnutí účelové dotace Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 317/14, kterým se:

     a) navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 
118.300 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté 
na základě smlouvy č. OLP/636/2013,

     b) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 
118.300 Kč na akci „ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“,

2. s poskytnutím investiční dotace ve výši 118.300 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na realizaci přeložky distribučního zařízení firmy ČEZ 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

80

Distribuce a.s. u akce „ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci přeložky distribučního zařízení firmy 
ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“, 
č. OLP/3218/2014, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078,

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 317/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Smlouvu 
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3218/2014 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu po rozhodnutí o poskytnutí dotace 
v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 09. 01. 2015

USNESENÍ č. 1945/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 318/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 92006; poskytnutí účelové dotace Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 318/14, kterým se:

     a) navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 
85.650 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté 
na základě smlouvy č. OLP/930/2013,

     b) navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o částku 85.650 Kč 
na akci „Rekonstrukce mostu Jablonec nad Nisou, nám. B. Němcové III/28733-1“,

2. s poskytnutím investiční dotace ve výši 85.650 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na realizaci přeložky distribučního zařízení firmy ČEZ 
Distribuce a.s. u akce „Rekonstrukce mostu Jablonec nad Nisou, nám. B. Němcové III/28733-
1“,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci přeložky distribučního zařízení firmy 
ČEZ Distribuce a.s. u akce „Rekonstrukce mostu Jablonec nad Nisou, nám. B. Němcové III/28733-
1“, č. OLP/3220/2014, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078,

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 318/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Smlouvu 
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3220/2014 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu po rozhodnutí o poskytnutí dotace



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

81

v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 09. 01. 2015

USNESENÍ č. 1946/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 319/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 92006; poskytnutí účelové dotace Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 319/14, kterým se navyšují příjmy kraje 
zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 
České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 v celkové výši 8.163.141 Kč, a to:

     a) ve výši 6.544.620 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace 
poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/929/2013 (investiční dotace na akci „příprava 
a projektové dokumentace pro ROP 4“),

     b) ve výši 935.182 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté 
na základě smlouvy č. OLP/930/2013 (investiční dotace na realizaci přeložky 
distribučního zařízení společnosti ČEZ Distribuce a.s., u akce „Rekonstrukce mostu 
Jablonec nad Nisou, nám. B. Němcové III/28733-1“),

     c) ve výši 247.422 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté 
na základě smlouvy č. OLP/636/2013 (investiční dotace na realizaci přeložky 
distribučního zařízení společnosti ČEZ Distribuce a.s., u akce „ROP - III/29023 Tanvald -
ul. Nemocniční a Pod Špičákem“),

     d) ve výši 435.917 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté 
na základě smlouvy č. OLP/635/2013 (investiční dotace na realizaci přeložky 
distribučního zařízení společnosti ČEZ Distribuce a.s., u akce „ROP - II/270 Mimoň-
humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“),

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 319/14, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 8.163.141 Kč takto:

     a) navyšují výdaje o částku 8.500.000 Kč na akci „příprava a projektové dokumentace 
havarijních objektů a úseků silnic“, která se týká následujících akcí:
-26320-1 Most přes potok v Novém Boru,
-282-005 Most pod Týnem v Rovensku pod Troskami,
-2893-1 Most v Semilech (směr na Benešov), 
-260-001 Most za Dubou v rokli,
-260-003 Most přes Obrtku v Tuhani,
-260-006 Most přes Obrtku v Tuhani,
-II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi,
-III/2895 Roztoky u Semil - havárie zdi,
-II/262 Horní Police - havárie zdi,
-III/29042 Tanvald - Albrechtice v Jizerských horách - havárie zdi,
-II/284 Nová Ves nad Popelkou - havárie zdi,
-III/27927 Pelešany - havárie zdi,
-III/2784 Liberec (ul. České mládeže) - sesuv svahu,
-III/26320 Nový Bor (přeložka silnice Lipová),
-III/29047 Desná (protržená přehrada), rekonstrukce silnice,

     b) snižují výdaje o částku 336.859 Kč z akce „KSS LK - projektová dokumentace -



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

82

povodňové škody 2013“,

3. s poskytnutím investiční dotace ve výši 8.500.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „příprava a projektové dokumentace 
havarijních objektů a úseků silnic“, která se týká následujících akcí:
-26320-1 Most přes potok v Novém Boru,
-282-005 Most pod Týnem v Rovensku pod Troskami,
-2893-1 Most v Semilech (směr na Benešov), 
-260-001 Most za Dubou v rokli,
-260-003 Most přes Obrtku v Tuhani,
-260-006 Most přes Obrtku v Tuhani,
-II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi,
-III/2895 Roztoky u Semil - havárie zdi,
-II/262 Horní Police - havárie zdi,
-III/29042 Tanvald - Albrechtice v Jizerských horách - havárie zdi,
-II/284 Nová Ves nad Popelkou - havárie zdi,
-III/27927 Pelešany - havárie zdi,
-III/2784 Liberec (ul. České mládeže) - sesuv svahu,
-III/26320 Nový Bor (přeložka silnice Lipová),
-III/29047 Desná (protržená přehrada), rekonstrukce silnice,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na akci „příprava a projektové dokumentace 
havarijních objektů a úseků silnic“, č. OLP/3221/2014, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 319/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Smlouvu 
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3221/2014 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu po rozhodnutí o poskytnutí dotace
v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 09. 01. 2015

USNESENÍ č. 1947/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 320/14 - úpravy v kapitole 92006, Povodně 2013 –
přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 320/14, kterým se v kapitole 92006 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy u akce „Povodně 2013 – SFDI“:

1. snižují výdaje následujících akcí v celkové výši 4.182.914 Kč, a to:

     a) III/2911 Krásný Les, havárie opěrné zdi ve výši 994.049 Kč,

     b) III/0357 Pertoltice, havárie opěrné zdi ve výši 81.334 Kč,

     c) III/2904 Oldřichov v H., havárie propustku, p.k. 111 ve výši 107.415 Kč,

     d) III/2904 Oldřichov v H., havárie propustku, p.k. 28 ve výši 36.518 Kč,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

83

     e) III/2627 Horní Libchava, havárie propustku ve výši 842.742 Kč,

     f) III/2905 Mníšek, havárie propustku ve výši 28.917 Kč,

     g) III/29020 Liberec, havárie propustku a silnice ve výši 60.047 Kč,

     h) III/2711 Chotyně, havárie propustku ve výši 2.032.162 Kč,

2. navyšují výdaje následujících akcí v celkové výši 4.182.914 Kč, a to:

     a) u nespecifikované rezervy ve výši 697.608 Kč,

     b) III/2911 Dolní Řasnice, havárie opěrné zdi ve výši 994.049 Kč,

     c) II/290 Roprachtice, havárie opěrné zdi ve výši 399.045 Kč,

     d) III/29020 Liberec, havárie propustku ve výši 30.025 Kč,

     e) III/29020 Liberec, havárie silnice ve výši 30.025 Kč,

     f) III/2711 Chotyně, havárie silnice ve výši 2.032.162 Kč

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 320/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1948/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 321/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 
v kapitole 92306; regionální operační programy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 321/14, kterým se navyšují příjmy kraje 
v celkové výši 7.830.510 Kč, a to:

     a) za pojistné plnění za poškozenou komunikaci II/277 u Obce Všelibice (místní část 
Podhora) ve výši 835.694 Kč,

     b) vrácené zálohy poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/1433/2013, zaslané společností 
KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 27267351 ve výši 
1.422.000 Kč v souvislosti s nerealizací projektu,

     c) o dotace z roku 2014 za Povodně 2013 – Čechy financované prostřednictvím Fondu 
solidarity evropské unie registrované Ministerstvem financí s ÚZ 49595029 v celkové výši 
5.549.380,54 Kč,

     d) vybrané za náklady řízení ve výši 23.435,46 Kč,

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 321/14, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 7.830.510 Kč, a to:

     a) navyšují na akci „ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“ ve výši 
2.670.510 Kč,

     b) snižují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „ROP -
KORID - modernizace odbavovacího systému LK - spolufinancování LK“ ve výši 
148.000 Kč,

     c) snižují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „ROP -
KORID - modernizace odbavovacího systému LK - půjčka uznatelné výdaje“ ve výši 
8.894.000 Kč,

     d) snižují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „ROP -



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

84

KORID - modernizace odbavovacího systému LK - půjčka neuznatelné výdaje“ ve výši 
2.198.000 Kč,

     e) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 5 -
Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou“ ve výši 6.000.000 Kč,

     f) navyšují na akci „ROP 5 - Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily“ ve výši 
8.800.000 Kč,

     g) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP 5 -
Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec n. N. - ul. Želivského“ ve výši 1.600.000 Kč

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 321/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1949/14/RK
Změna rozpočtu příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje č. 3/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu č. 3 příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje na rok 2014, 
a to tak, že:

1. zvyšuje investiční plán příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje:

     a) o částku 1.660.720 Kč na akci „Cíl 3 – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha - PD“,

     b) o částku 1.953.187,20 Kč na akci „II/289 Semily – sesuv silničního tělesa“ jako dotaci 
napřímo poskytnutou příspěvkové organizaci Krajské správě silnic Libereckého kraje 
od Ministerstva životního prostřední ČR a od Státního fondu životního prostředí,

2. snižuje investiční plán příspěvkové organizace Krajské správy silnic Libereckého kraje:

     a) o částku 5.000.000 Kč u akce „OPŽP III/28315 Turnov - zajištění stability komunikace“,

     b) o částku 961.042 Kč u akce „Projektová dokumentace – povodňové škody 2013“,

     c) o částku 54.704 Kč u akce „ROP – přeložka komunikace II/592 Chrastava II. etapa“,

3. provádí změnu účelovosti u investiční dotace u částky 800.000 Kč (snížení výdajů u akce „PD 
– povodňové škody 2013“ a zvýšení výdajů u akce „PD – opravy mostů v havarijním stavu“),

4. zvyšuje neinvestiční příspěvek o částku 961.042 Kč na akci „Projektová dokumentace –
povodňové škody 2013“ (jedná dle povahy akcí o přesun z investic do neinvestic),

5. provádí změny mezi položkami rozpočtu bez vlivu na celkový objem rozpočtu (navýšení 
mzdových nákladů, navýšení odpisů, ponížení oprav a služeb)

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, seznámit se schválenou změnou 
rozpočtu č. 3/2014 ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 20. 12. 2014

USNESENÍ č. 1950/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
výkonu technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro investiční akci Zlepšení 
tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

85

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu technického 
dozoru investora a koordinátora BOZP pro investiční akci Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“, uchazeče Ing. Petra Patrmana, 28. října 
92/27, 460 07 Liberec 7, IČ 460 31 677, za nabídkovou cenu 52.000 Kč (není plátce DPH),

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činností technického dozoru investora a koordinátora BOZP  
č. OLP/1975/2014 uzavřenou mezi Libereckým krajem a Ing. Petrem Patrmanem,

Liberec 7, IČ 460 31 677

a u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1951/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 
prostor pro pedagogicko-psychologickou poradnu v objektu SŠ řemesel a služeb, Jablonec 
n. N., Smetanova 66“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce prostor 
pro Pedagogicko-psychologickou poradnu v objektu SŠ řemesel a služeb, Jablonec n. N., 
Smetanova 66“ uchazeče REVIST s.r.o., Pod Višňovkou 1661/33, 140 00 Praha 4, IČ: 248 15 756, 
za nabídkovou cenu 1 145 803 Kč bez DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2343/2014 mezi Libereckým krajem a společností REVIST 
s.r.o., Pod Višňovkou 1661/33, 140 00 Praha 4, IČ: 248 15 756

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit další postup dle Směrnice RK 
č. 1/2014

Termín: 30. 01. 2015

USNESENÍ č. 1952/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Transformace domova 
Mařenice – Nový Bor II. U divadla – opakované řízení“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče BREX, spol s.r.o., Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23; IČ: 402 32 549, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (cenová nabídka uchazeče byla vyšší 
než maximální cena veřejné zakázky stanovená zadavatelem v zadávací dokumentaci),

2) o vyloučení uchazeče B & F spol. s r.o., Novoměstská 1443, Frýdlant 464 01; 499 05 201, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (uchazeč neocenil nabídku v souladu 
se zadávacími podmínkami),

3) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice – Nový Bor 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

86

II. U divadla – opakované řízení“, a to uchazeče KN-STAV s.r.o., se sídlem Mimoňská 184, 
471 23 Zákupy; IČ 491 01 374, za nabídkovou cenu 9.145.883 Kč bez DPH, 10.577.087 Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1148/2014 mezi Libereckým krajem a společností KN-
STAV s.r.o., se sídlem Mimoňská 184, 471 23 Zákupy; IČ 491 01 374

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1953/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 325/14 - navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
stanovení výše nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

1. odvod z investičního fondu Pedagogicko-psychologické poradny, příspěvkové organizace, 
Palackého 48, 466 04 Jablonec nad Nisou, IČ: 70948798, ve výši 586.422,- Kč, v termínu 
do 19. 12. 2014,

2. odvod z investičního fondu Domova důchodců Velké Hamry, příspěvkové organizace, Velké 
Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČ: 71220003, ve výši 3.486.775,- Kč, v termínu 
do 19. 12. 2014,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 325/14, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2014 v celkové výši 4.073.197,- Kč z titulu nařízených odvodů 
finančních prostředků z investičního fondu, a to:

     a. Pedagogicko-psychologické poradny, příspěvkové organizace, Palackého 48, 466 04 
Jablonec nad Nisou, IČ: 70948798, ve výši 586.422,- Kč,

     b. Domova důchodců Velké Hamry, příspěvkové organizace, Velké Hamry 600, 468 45 
Velké Hamry, IČ: 71220003, ve výši 3.486.775,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic 
a správy nemovitého majetku v celkové výši 4.073.197,- Kč, na finanční krytí investičních 
akcí:

     a. „Rekonstrukce prostor pro Pedagogicko-psychologickou poradnu v objektu Střední školy 
řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66“, Pedagogicko-psychologická 
poradna, příspěvková organizace, Palackého 48, 466 04 Jablonec nad Nisou, ve výši 
586.422,- Kč,

     b. „Revitalizace zahrady Domova důchodců Velké Hamry“, Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvkové organizace, Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, ve výši 3.486.775,- Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 325/14 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1954/14/RK



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

87

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Revitalizace 
zahrady Domova důchodců Velké Hamry“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče Gardenline s.r.o., Šeříková 405/13, 412 01 Litoměřice, analogicky 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nesplnění zadávacích podmínek  (nepředložil kompletní oceněný výkaz výměr),

b) o vyloučení uchazeče  HEZA spol. s r.o., Na Hutích 44, 466 01 Jablonec nad Nisou, analogicky 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů – nesplnění zadávacích podmínek (nepředložil oceněný výkaz výměr, který byl 
upraven dodatečnými informacemi),

c) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Revitalizace zahrady 
Domova důchodců Velké Hamry“ uchazeče TEWIKO systems, s.r.o., Dr. Milady Horákové 
185/66, 460 07 Liberec, IČ 254 72 887, za nabídkovou cenu 2 798 987,- Kč bez DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2345/2014 mezi Libereckým krajem a společností  TEWIKO 
systems, s.r.o., Dr. Milady Horákové 185/66, 460 07 Liberec, IČ 254 72 887

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit další postup dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 20. 12. 2014

USNESENÍ č. 1955/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Nákup devítimístného 
užitkového vozidla“, Střední odbornou školou Liberec, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového  řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Nákup devítimístného užitkového vozidla“, Střední odbornou školou Liberec, 
Jablonecká 999, příspěvkovou organizací,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 
výběrového  řízení řediteli příspěvkové organizace

Termín: 10. 12. 2014

USNESENÍ č. 1956/14/RK
Majetkoprávní operace – darování:
a)      nemovitého majetku v k.ú. Lomnice nad Popelkou
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s darováním stavby Lomnice nad Popelkou č.p. 816, stojící na st.p.č. 2054/1 a st.p. 2054/2 (LV 
2427), způsob využití jiná stavba, st.p.č. 2054/1 o výměře 258 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
na které stojí jiná stavba Lomnice nad Popelkou č.p. 816, st.p.č. 2326/1 o výměře 42 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště, p.p.č. 2896/6 o výměře 1547 m2, ostatní plocha, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

88

způsob využití manipulační plocha, p.p.č. 2896/7 o výměře 88 m2, ostatní plocha, způsob využití 
manipulační plocha, p.p.č. 2896/12 o výměře 212 m2, orná půda, p.p.č. 2896/16 o výměře 371 m2, 
ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, p.p.č. 2896/19 o výměře 238 m2, ostatní plocha, 
způsob využití manipulační plocha,  p.p.č. 2223/1 o výměře 207 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, p.p.č. 3320 o výměře 4015 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 
3334/1 o výměře 3706 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše nacházející 
se v k.ú. Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, a evidovaných na listu vlastnictví 
č. 750 u Katastrálního pracoviště Semily, Městu Lomnice nad Popelkou, se sídlem Husovo náměstí 
6, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ 00275905, účetní hodnota daru dle účetní evidence činí 
2.555.800 Kč (slovy: dva miliony pět set padesát pět tisíc osm set korun českých), z důvodu 
nepotřebnosti a nevyužitelnosti,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2703/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Lomnice nad Popelkou

a u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

     b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1957/14/RK
Majetkoprávní operace – darování:
1. a) pozemků v k.ú. Jilemnice
     b) darovací smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Stráž nad Nisou
     b) darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s darováním p.p.č. 2239/2 o výměře 22 m2 a p.p.č. 2239/3 o výměře 18 m2, obě ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1774-33/2013 
ze dne 22. 10. 2013, nacházejících se v k.ú. Jilemnice, obci Jilemnice, Městu Jilemnice, 
se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČ 00275808, hodnota pozemků dle 
účetní evidence činí 2.400 Kč (slovy: dva tisíce čtyři sta korun českých), pozemky se nachází 
pod chodníkem,

2. s darováním p.p.č. 833/5 o výměře 2245 m2 a p.p.č. 1063/9 o výměře 107 m2, obě ostatní 
plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 1388-179/2014 ze dne 
14. 8. 2014, nacházejících se v k.ú. Stráž nad Nisou, obci Stráž nad Nisou, Obci Stráž 
nad Nisou, se sídlem Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou, IČ 00671916, hodnota 
pozemků dle účetní evidence činí 407.096 Kč (slovy: čtyři sta sedm tisíc devadesát šest korun 
českých), pozemky se nachází pod vyřazenou silnicí č. ev. III/01327,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

89

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3227/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Jilemnice

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3228/2014 mezi Libereckým krajem a Obcí 
Stráž nad Nisou

a u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

     b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1958/14/RK
Majetkoprávní operace – směna:
a)      pozemků v k.ú. Šimonovice a Rašovka
b)      budoucí směnná smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s budoucí směnou nemovité věci ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078: 
části p.p.č. 428 o výměře cca 25 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v k.ú. Šimonovice, obec 
Šimonovice, evidované na listu vlastnictví č. 161 u Katastrálního pracoviště Liberec, za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem, který bude vypracován po dokončení stavby „Zkapacitnění 
místní komunikace v ulici Na Bidýlku“, 

za nemovitou věc ve vlastnictví Obce Šimonovice, se sídlem Minkovická 70, 463 12 Šimonovice, 
IČ 00671886: p.p.č. 628/3 o výměře 65 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, nacházející 
se v k.ú. Rašovka, obec Šimonovice, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, který bude vypracován 
po dokončení stavby „Zkapacitnění místní komunikace v ulici Na Bidýlku“. Rozdíl v ceně 
směňovaných pozemků na základě vypracovaného znaleckého posudku ze strany Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace bude uhrazen ve prospěch druhé smluvní strany,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí směnné číslo OLP/3229/2014 uzavřené mezi 
Libereckým krajem a Obcí Šimonovice

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

a) předložit návrh na budoucí směnu pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

b) zajistit po schválení budoucí směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2015



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

90

USNESENÍ č. 1959/14/RK
Majetkoprávní operace – prodej:
a)      pozemku v k.ú. Mníšek u Liberce
b)      budoucí kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s budoucím prodejem části p.p.č. 1757 o výměře cca 195 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek, a evidované na listu vlastnictví č. 220 
u Katastrálního pracoviště Liberec, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) za m2, z důvodu nepotřebnosti 
majetku,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3230/2014 mezi Libereckým 
krajem a

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

a) předložit návrh na budoucí prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

b) zajistit po schválení budoucího prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 1960/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
a)      pozemku v k.ú. Mníšek u Liberce
b)      budoucí kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s budoucí koupí části p.p.č. 155 o předpokládané výměře cca 24 m2, nacházející se v k.ú. 
Mníšek u Liberce, obec Mníšek, evidované na listu vlastnictví č. 118 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, od za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 50 Kč (slovy: padesátkorunčeských) za jeden m2, trvalý zábor v rámci stavby „Obnova 
silnice po povodních 2010 (II/592 Chrastava) – II., IV. a V. etapa“,

b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ: 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3231/2014 mezi Libereckým 
krajem a

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

a) předložit návrh na budoucí koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

91

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 1961/14/RK
Majetkoprávní operace – zrušení části usnesení č. 296/11/RK v bodě č. 3. a), b)

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení číslo 296/11/RK v bodě č. 3. a), b) - koupě p.p.č. 2269/34 o výměře 60 m2, ostatní 
plocha, silnice, v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, 
evidované na listu vlastnictví č. 1369 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Semily, od 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých); jedná 
se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2; důvodem zrušení uvedené 
majetkoprávní operace je nedodání podepsané smlouvy ze strany prodávající (zasláno k podpisu 
8. 4. 2011),

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na zrušení části usnesení č. 73/11/ZK 
v bodě 3. a), b) k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1962/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemku v k.ú. Modlibohov (FAMA 2014/10/035)
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Svor
     b) kupní smlouva
3. a) pozemků v k.ú. Modlibohov (FAMA 2014/10/013)
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí p.p.č. 1099/7 o výměře 58 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 
se v katastrálním území Modlibohov, v obci Český Dub, evidované na listu vlastnictví 
č. 186 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, 
od za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 2.320 Kč (slovy: dva tisíce tři sta dvacet korun českých), 
jedná se o výkup pozemku pod silnicí, za státem refundovanou cenu ve výši 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

2. a) s koupí části  p.p.č. 1903/1, o výměře 11 m2, nově označené jako p.p.č. 1903/18, ostatní 
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 653-46/2012, ze dne 13.12.2012, 
v katastrálním území Svor, obci Svor, evidované na listu vlastnictví č. 385 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od Povodí Ohře, státní 
podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 1.570 Kč (slovy: tisíc pět set sedmdesát korun českých),



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

92

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

3. a) s koupí p.p.č. 940/2 o výměře 497 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 
p.p.č. 1099/6 o výměře 154 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice a p.p.č. 1099/10 
o výměře 888 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vše nacházející se v katastrálním 
území Modlibohov, v obci Český Dub, evidovaných na listu vlastnictví č. 20 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od

za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 61.560 Kč (slovy: šedesát jedna tisíc pět set šedesát korun českých), 
jedná se o výkup pozemků pod silnicí, za státem refundovanou cenu ve výši 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3210/2014 mezi Libereckým krajem a

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3219/2014 mezi Libereckým krajem a Povodí 
Ohře, státní podnik,

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3203/2014 mezi Libereckým krajem a

a u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrhy na koupě nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

     b) po schválení koupí nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 1963/14/RK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:
a)      pozemků v k.ú. Horní Prysk a v k.ú. Polevsko

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s bezúplatným nabytím:
- p.p.č. 422/4 o výměře 1309 m2, vodní plocha, zamokřená plocha, v katastrálním území 
Polevsko, obci Polevsko, evidovaný na listu vlastnictví č. 308 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

93

- p.p.č. 527 o výměře 607 m2, ostatní plocha, neplodná půda, v katastrálním území Horní 
Prysk, obci Prysk, evidovaný na listu vlastnictví č. 385 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od České republiky – Státní statek Bílý Kostel, státní 
podnik v likvidaci, se sídlem Žitavská 100, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 18382282, části výše 
uvedených pozemků budou trvale zabrány předmětnou stavbou v rámci investiční akce „ROP 
rekonstrukce silnice III/26318 od I/13“,

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

a) předložit návrh bezúplatného nabytí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje zaslání dopisu 
Státnímu statku Bílý Kostel, státní podnik v likvidaci.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1964/14/RK
Majetkoprávní operace – smlouva o právu k provedení stavby se státní organizací Správa 
železniční dopravní cesty

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Revitalizace trati Chlumec nad Cidlinou -
Trutnov“ na p.p.č. 1780 o výměře 12597 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. 
III/28312, nacházející se v k.ú. Bělá u Staré Paky, obci Bělá, evidované na listu vlastnictví 
č. 185 u Katastrálního pracoviště Semily, a dále p.p.č. 836 o výměře 869 m2, p.p.č. 912 
o výměře 754 m2, a p.p.č. 913 o výměře 3981 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, 
ev.č. III/28312, nacházejících se v k.ú. Tample, obci Svojek, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 159 u Katastrálního pracoviště Semily, se státní organizací Správa železniční dopravní cesty, 
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ 70994234,

b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3224/2014 mezi Libereckým 
krajem a Správou železniční dopravní cesty, státní organizací

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 1965/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Transformace domova 
Mařenice – Nový Bor I. U Stadionu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče E 11 s.r.o., Bílý Kostel nad Nisou 27, PSČ 463 31, IČ 27320561, 
v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil kvalifikační předpoklady (nedoložil úřední oprávnění 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

94

pro ověřování zeměměřických výsledků, nedoručil vysvětlení referencí),

2. o vyloučení uchazeče INSKY spol. s r.o., Ústí nad Labem, Nový svět 100, PSČ 400 07, 
IČ 00671533, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (neocenil všechny položky výkazu 
výměr, nepředložil správný výkaz výměr),

3. o vyloučení uchazeče B & F spol. s r.o., Frýdlant, Novoměstská 1443, PSČ 464 01, 
IČ 42196868, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (neocenil všechny položky výkazu 
výměr, nepředložil správný výkaz výměr),

4. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice – Nový Bor 
I. U Stadionu“, a to uchazeče B R E X, spol. s r.o., Liberec 23, Hodkovická 135, PSČ 463 12, 
IČ 40232549 za nabídkovou cenu 13.519.995,77 Kč bez DPH, 15.757.830,31,- Kč včetně 
DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1179/2014 mezi Libereckým krajem a společností B R E X, 
spol. s r.o., Liberec 23, Hodkovická 135, PSČ 463 12, IČ 40232549

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 29. 12. 2014

USNESENÍ č. 1966/14/RK
Písemná informace:
          Plán kontrolní činnosti na I. pololetí 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci:

Plán kontrolní činnosti na I. pololetí 2015.

USNESENÍ č. 1967/14/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje:
1)      Informace o stavu zaměstnanosti - 10/2014
2)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání rady kraje a 20. a 21. 

mimořádném zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

1) Informace o stavu zaměstnanosti - 10/2014

2) Přehled veřejných zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání rady kraje a 20. a 21. 
mimořádném zasedání rady kraje

a u k l á d á

1) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o stavu 
zaměstnanosti - 10/2014" ke vzetí na vědomí,

Termín: 16. 12. 2014

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled veřejných 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

95

zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání rady kraje a 20. a 21. mimořádném zasedání rady 
kraje" ke vzetí na vědomí.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1968/14/RK
Příprava 11. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 16. 12. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014.

USNESENÍ č. 1969/14/RK
Výdajové limity vybraných programů Dotačního fondu kraje na rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložený návrh na rozdělení finanční rezervy rozpočtu kraje na rok 2015 ve výši 20.000.000,- Kč 
mezi resorty kraje ve formě výdajových limitů vybraných programů podpory Dotačního fondu kraje 
pro

- program resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů, rozvoje                 
venkova                                                                                                      1 500 000,- Kč

- program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti                          4 500 000,- Kč

- program resortu sociálních věcí a služeb                                           5 000 000,- Kč

- program resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu          5 000 000,- Kč

- program resortu životního prostředí a zemědělství                                   2 500 000,- Kč

- program resortu zdravotnictví                                                                   1 500 000,- Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky

a) předložit výdajové limity vybraných programů Dotačního fondu kraje na rok 2015 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje,

Termín: 16. 12. 2014

b) předložit radě kraje k odsouhlasení změnu rozpočtu - rozpočtové opatření, kterým budou 
schválené výdajové limity začleněny do upraveného rozpočtu kraje na rok 2015.

Termín: 13. 01. 2015

USNESENÍ č. 1970/14/RK
Dotační program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti – podprogramy č. 4.1 - Podpora 
volnočasových aktivit, 4.3 - Specifická primární prevence rizikového chování a 4.4 – Soutěže 
a podpora talentovaných dětí a mládeže - podmínky a výzvy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením a podmínkami Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti:

1) podprogramu 4.1 – Podpora volnočasových aktivit

2) podprogramu 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování

3) podprogramu 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

96

a to maximálně do výše alokace finančních prostředků

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit návrh 
Výzev k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
podprogramu 4.1 – Podpora volnočasových aktivit, podprogramu 4.3 – Specifická primární 
prevence rizikového chování, podprogramu a 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1971/14/RK
Projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy 
gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ – navýšení závazku spolufinancování

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s navýšením závazku přepokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ 
Libereckým krajem z původní částky 19.285.725,- Kč na novou částku do výše 22.553.721,- Kč 
rozloženou v letech 2013 až 2015

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit navýšení závazku spolufinancování projektu zastupitelstvu 
kraje ke schválení.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1972/14/RK
Jmenování vedoucího odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

na návrh ředitele krajského úřadu ke dni 5. 12. 2014 Mgr. Leoše Křečka, narozeného dne
vedoucím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a to na dobu určitou, po dobu 

mateřské dovolené, řádné dovolené a rodičovské dovolené Ing. Jiřiny Princové

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit jmenovací listinu výše uvedeného 
vedoucího odboru Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 04. 12. 2014

USNESENÍ č. 1973/14/RK
Monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje 2007-2013 za rok 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje 2007-2013 – průběžný monitoring 2013

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady, předložit tento materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje jako 
písemnou informaci.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1974/14/RK



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

97

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění správy a rozšiřování Informačního 
portálu Libereckého kraje pro inovace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění správy a rozšiřování Informačního portálu 
Libereckého kraje pro inovace“, a to uchazeči ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 
IČ: 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, za nabídkovou cenu 
198.000 Kč bez DPH, 239.580 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o zajištění správy a rozšiřování Informačního portálu Libereckého kraje pro inovace 
č. OLP/3216/2014 uzavíranou mezi Libereckým krajem a ARR - Agenturou regionálního rozvoje, 
spol. s r.o., IČ: 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1975/14/RK
Přijímací řízení pro školní rok 2015/2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

materiál o přijímacím řízení pro školní rok 2015/2016 doplněný o aktuální informace, který je 
předložen na základě požadavku vzneseného na 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 
25. 11. 2014

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit materiál 
jako písemnou informaci na zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1976/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 304/14 – úprava v rámci kapitoly 923 03 
Spolufinancování EU – Ekonomický odbor a kapitoly 923 15 Spolufinancování EU – Odbor 
kancelář ředitele

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

souhlasí

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 304/14, kterým se přesouvají finanční prostředky 
z kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor do kapitoly 923 15 Spolufinancování 
EU, odbor kancelář ředitele, projekt „Slaďování pracovního a rodinného života zaměstnanců 
Krajského úřadu Libereckého kraje“ v celkové výši 637.366,88 Kč, a to za účelem vrácení 
nevyčerpaných prostředků určených k realizaci projektu „Slaďování pracovního a rodinného života 
zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje“

a u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 304/14  zastupitelstvu kraje ke 
schválení,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.12.2014

98

Termín: 16. 12. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit vracení nevyčerpaných finančních 
prostředků určených na realizaci projektu „Slaďování pracovního a rodinného života 
zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje“ Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1977/14/RK
Návrh na vyplacení odměny člence Zastupitelstva Libereckého kraje v souvislosti s odvoláním 
z funkce uvolněného člena Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytováním měsíční odměny v souladu s § 50 odst. 5 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
Bc. Zuzaně Kocumové, člence Zastupitelstva Libereckého kraje, v souvislosti s jejím odvoláním 
z funkce uvolněné členky zastupitelstva, a to po dobu 3 měsíců ode dne odvolání z funkce

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit návrh na vyplacení odměny Bc. Zuzaně Kocumové, člence Zastupitelstva 
Libereckého kraje, v souvislosti s jejím odvoláním z funkce uvolněné členky rady kraje 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1978/14/RK
Odměny za 2. pololetí 2014 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým 
krajem v resortu školství, mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem v resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti v souladu § 134 zákona č. 262/2006 Sb., a Směrnicí Rady Libereckého kraje 
č.  01/2007  odměny za 2. pololetí roku 2014

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit Martinu 
Půtovi, hejtmanovi odměny k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 8. 12. 2014 
Zapsala: Irena Dočekalová


